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1. Vymezeni konsolidacniho celku

Konsolidac¢ni celek skupiny INSIA tvofi nasledujici spole¢nosti:

Matefska spolecnost: INSIA a.s.

Dcefina spolec¢nost: INSIA SK s.r.o.

Schéma propojeni:

INSIA a.s.

200 papirovych akcii na jméno akcionéfe
Zakladni jméni: 6 000 000 K¢
1 jednatel spoleénik INSIA a.s.

- _/

. Unilink 5.A.
Ing. Ivan Spirakus akcionar, 80%
akcionar, 20%

INSIA SK s.r.o.

spoleénik INSIA a.s.




s
INSIA

Spole¢nost vznikla v roce 1992 jako Portfolio Alfa s.r.o., spoleéniky a jednateli byli Ing. Ivan Spirakus
a Ing. Petr Marek. V souvislosti s novym podnikatelskym modelem doslo ke zméné nazvu spolecnosti
v roce 2004 na INSIA s.r.o0. V roce 2008 byla spole¢nost s ru¢enim omezenym transformovana na akciovou
spolecnost a doslo k navyseni zakladniho kapitalu na 5 mil. K&. Akcionafi spolecnosti se ve stejném pomeéru
stali Ing. Ivan Spirakus a Ing. Petr Marek.

Zacatkem roku 2010 byla na Slovensku zfizena organizacni slozka spole¢nosti INSIA a.s., organizacna
zlozka.

V prabéhu téhoz roku 2010 byla ziizena dcefind spole¢nost s rucenim omezenym, zaloZenad podle
slovenského prava pod ndzvem INSIA SK s.r.o. Spole¢nost zahdjila Cinnost k 1. 1. 2011 a jejimi jednateli
byli Ing. Ivan Spirakus a Ing. Petr Marek. V roce 2013 Ing. Petr Marek odstoupil z funkce jednatele
a jedinym jednatelem se stal Ing. Ivan Spirakus. V roce 2019 byli jednateli Insia SK s.r.o.
Ing. Ivan Spirakus a Ing. Zdenko Banci.

V roce 2011 vstoupil do INSIA novy akcionaF, spole¢nost MARSH, nejvétsi svétovy pojistovaci maklér.
Cilem strategického partnerstvi obou spolec¢nosti je rozvoj obchodniho modelu INSIA v dalSich zemich
Evropské Unie.

Koncem roku 2012 ziskala INSIA a.s. 100 % spolecnosti KYBERIE s.r.o0., dodavatele svého informacniho
systému YETI a v roce 2013 probéhl projekt fuze slouc¢enim mezi Spolecnosti jako nastupnickou spolecnosti
a spolec¢nosti KYBERIE s.r.o. jako zanikajici spolec¢nosti. Rozhodnym dnem flze byl den 1. 1. 2013.

Spolecnost pfijala rozhodnuti o provedeni flze za Ucelem zjednoduseni organizace své prace a docileni
nizsich nékladl spojenych jak se spravou koncernovych spole¢nosti, tak p¥i vykonu vlastni podnikatelské
¢innosti. Faze spolecnosti byla dokoncena k 1. 6. 2013. Ke stejnému datu do3lo k navy3eni zakladniho
kapitalu na 6 mil. KC.

Na valné hromadé v prosinci 2017 byl predbéZzné projednan navrh flze spolecnosti INSIA Europe SE,
1C: 243 13 751 (zanikajici spole¢nost) a spolecnosti INSIA a.s. (nastupnickd spole¢nost), kterad by se méla
uskuteénit v pribé&hu roku 2018. V roce 2018 nedoslo k projedndvané fuzi spole¢nosti INSIA Europe SE.
Spole¢nosti nadale zlstaly samostatné a dalsi vyvoj byl predmétem jednani a obchodnich plang.

V Cervnu 2018 doslo k rezignaci Clenky predstavenstva Ing. Claudie Mafikové z pozice ¢lena predstavenstva
spolec¢nosti. Nasledné byla rezignace projednana a pfijata valnou hromadou spolec¢nosti. Pfedstavenstvo
vykonavalo ¢innost se 4 ¢leny predstavenstva.

K 1. 2. 2019 se zménily osoby akcionafrli spolecnosti INSIA a.s. a to tak, Ze spoleénost MMC UK Group
Ltd. odkoupila akcie v drzeni pana Ing. Petra Marka a navysila tak svij podil ve spole¢nosti na 80 %.
Minoritnim akciondfem spole¢nosti zlstal pan Ivan Spirakus s 20% podilem na hlasovacich pravech
spolecnosti.

Clen predstavenstva pan Ing. Radek Havlena se stal odpovédnym za vytvafeni obchodni strategie,
nastaveni a realizaci obchodnich cilll, rozvijeni a udrzovani obchodnich vztahd s partnery a vyhledavani
novych obchodnich prilezitosti.

Ceska narodni banka vyhovéla z&dosti o udéleni opravnéni k ¢innosti samostatného zprostfedkovatele
spotrebitelského Uvéru a zapsala INSIA do registru. Rozhodnuti nabylo pravni moci dnem 17. 1. 2019.

Dle zdkona 170/2018 Sb. o distribuci pojisténi a zajisténi ziskala INSIA opravnéni ,Samostatny
zprostifedkovatel dle zakona o distribuci pojisténi a zajisténi® dne 1. 2. 2019.

V dcefiné spolecnosti INSIA SK s.r.o. byl k 7. 1. 2019 jmenovan jako druhy jednatel pan Ing. Zdenko
Banci, ktery rovnéz vykonaval roli odborného garanta v souladu se zakonem o finan¢nim zprostfedkovani.
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V dubnu 2019 valnd hromada spoleénosti zvolila nové ¢&leny statutarnich organd spoleénosti a to tak, Ze
do predstavenstva spolecnosti byli zvoleni Ing. Rudolf Palocko a Anthony Stevens. Do dozorci rady
spolecnosti byli zvoleni Ing. Petr PodSkubka a Liviu Huluta. Statutarni organy spolecnosti vykonavaji
¢innost v plném obsazeni.

V roce 2019 dodlo k uskute¢néni plvodniho zdméru faze slou¢enim spolednosti INSIA a.s.
a INSIA Europe SE a to tak, Ze do$lo k zaniku zanikajici spole¢nosti, kterou byla INSIA Europe SE, bez
likvidace a k pfechodu jejiho jméni na nastupnickou spolecnost INSIA a.s., ktera vstoupila do pravniho
postaveni zanikajici spole¢nosti.

Nasledné byla vytvorena rumunska pobocka spolecnosti s ndzvem: INSIA a.s. Praga - Sucursala Bucuresti,
se sidlem Floreasca Business Park, Corp A1, Calea Floreasca, nr. 169A, Etaj 3, Sector 1, 014459 Bucuresti,
Rumunsko. Tato pobocka vykonava cinnost jako pobocka samostatného zprostfedkovatele dle zdkona o
distribuci pojisténi a =zajisténi v zahrani¢i. Osobou odpovédnou za fFizeni pobocky samostatného
zprostredkovatele v zahranidi je Violeta Soare.

V roce 2020 doslo v dcefiné spole¢nosti INSIA SK s.r.0. ke zméné jednatell. Ing. Zdenko Banci ukondil
¢innost k 31. 12. 2019 a jeho agendu prevzala od 1. 1. 2020 Mgr. Monika VI¢kova. K 1. 7. 2020 byl
jmenovan do funkce jednatele odborny garant Ing. Vladimir Matuscin.

Vzhledem ke zméné zakona o kapitdlovém trhu a osamostatnéni regulace v distribuci III. pilife, ziskala
INSIA a.s. u CNB v dubnu 2020 registraci samostatného zprostiedkovatele dopliikového penzijniho spofeni.

Dne 31.10.2022 byla podepsana smlouva o prodeji 80% podilu ve spolecnosti INSIA a.s. mezi dosavadnim
akcionarem, spolec¢nosti MMC UK a polskou skupinou Unilink. INSIA a.s. se tak stala soucasti Unilink
Group.



2. Zakladni informace o spoleé¢nostech
konsolidaéniho celku

Nazev spolecnosti:
Sidlo:

Pravni forma:
Zéapis v OR:

1C:

Zakladni kapital:
Akcie:

Rok zaloZeni spole¢nosti:

Hlavni pfedmét podnikani:

Zakonné regulace:

Opravneéni k cinnosti:

INSIA a.s.

Vinohradska 2828/151, Praha 3, 130 00

Akciova spolec¢nost

Vedeném Méstskym soudem v Praze

Oddil B, vlozka 14419

48034479

6.000.000,- K¢

200 listinnych akcii na jméno o jmenovité hodnoté 30.000,- K¢

1992

Samostatny zprostfedkovatel spotrebitelského Gvéru

Samostatny zprostfedkovatel dle zakona o distribuci pojisténi
a zajisténi

Samostatny zprostfedkovatel dle zékona o doplfikovém penzijnim spofeni

Podnikani spolecnosti je regulovano dle:
Zakona ¢. 257/2016 Sb. o spotiebitelském Uvéru
Zakona ¢. 170/2018 Sb. o distribuci pojisténi a zajisténi

Zakona €. 427/2011 Sb. o dopliikovém penzijnim spofeni

Samostatny zprostifedkovatel spotrebitelsky UGvér -  opravnéni
k &innosti udélené CNB dne 17. 1. 2019

Samostatny zprostfedkovatel k distribuci pojisténi a zajisténi -
opravnéni udélené CNB dne 1. 2. 2019

Samostatny zprostredkovatel dle zakona o doplrikovém
penzijnim spofeni — opravnéni udélené CNB dne 1. 4. 2020


https://apl.cnb.cz/apljerrsdad/JERRS.WEB10.VIZITKA?p_lang=cz&p_SEQ_ID=704000&p_VER_ID=1018&p_DATUM=18.02.2020&p_ROL_KOD=146
https://apl.cnb.cz/apljerrsdad/JERRS.WEB10.VIZITKA?p_lang=cz&p_SEQ_ID=704000&p_VER_ID=1018&p_DATUM=18.02.2020&p_ROL_KOD=191
https://apl.cnb.cz/apljerrsdad/JERRS.WEB10.VIZITKA?p_lang=cz&p_SEQ_ID=704000&p_VER_ID=1018&p_DATUM=18.02.2020&p_ROL_KOD=191
https://apl.cnb.cz/apljerrsdad/JERRS.WEB10.VIZITKA?p_lang=cz&p_SEQ_ID=704000&p_VER_ID=1018&p_DATUM=18.02.2020&p_ROL_KOD=191
https://apl.cnb.cz/apljerrsdad/JERRS.WEB10.VIZITKA?p_lang=cz&p_SEQ_ID=704000&p_VER_ID=1018&p_DATUM=18.02.2020&p_ROL_KOD=191

Nazev spolecnosti:

v

IC:

DIC:

Sidlo:

Jednatelé:

Povoleni Narodni banky

Stupen zavislosti:

Metoda konsolidace:

INSIA SK s.r.o.
45660891
SK2023092830

Laurinska 3, 811 01 Bratislava, Slovenska republika,

zapisana v OR Okresného sudu Bratislava I,

Oddiel: Sro, Vlozka cislo: 66936/B

Ing. Ivan Spirakus, Mgr. Monika Vi¢kova, Ing. Viadimir Matuscin
ODT-12008/2010

Zapsana v seznamu samostatnych finanénich agentl v registru vedeného
N&rodni bankou Slovensko ¢. 127035

Dcefina spolec¢nost

PIna metoda konsolidace

Pobocky obchodniho zavodu v zahranici:

Nazev spolecnosti:

Sidlo:

1C:

Vedouci organizacni slozky:

Registrovana u NBS pod ¢:

Nazev spolecnosti:

Sidlo:

INSIA a.s., organizacna zlozka

Predmestska 1351/57, 010 01 Zilina

45337501

Ing. Vladimir Matud¢in, bytem Martinsk& 1619/8, Zilina 010 08

1270345

INSIA a.s. Praga - Sucursala Bucuresti

Floreasca Business Park, Corp Al, Calea Floreasca, nr. 169A, Etaj
3, Sector 1, 014459 Bucurest

Osoba odpovédna za Fizeni pobocky: Violeta Soare

Registrovana u CNB pod &:

480 34 479



Organizacni struktura spolecnosti konsolidac¢niho celku a dalsi informace
V roce 2022 nedoslo k zadné podstatné zméné organizacni struktury v jednotlivych spolecnostech.

Pracovnépravni vztahy mezi spolecnostmi a zaméstnanci jsou upraveny predevsim zakonikem prace,
pracovnim fadem a pracovnimi smlouvami.

Spolecnosti konsolidacniho celku nemély v roce 2022 zadné aktivity v oblasti vyzkumu a vyvoje nebo
v oblasti ochrany Zivotniho prostiedi.
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3. Zprava predstavenstva o podnikatelské
¢innosti

Ceskad ekonomika v roce 2022 vykazala mirny rlst HDP (4+2,4%) oproti predchozimu roku, ktery byl
poznamenan pandemii covidu-19 a jejimi dopady. Hlavnimi faktory rlstu byly zvy$ena domaci poptéavka,
oZiveni zahrani¢niho obchodu a pokracujici podpora vlady a Evropské unie. Mezi nejvyznamnéjsi vyzvy
patfily vysoka inflace (15,1%), rostouci Urokové sazby CNB, nedostatek pracovnich sil a nejistota ohledné
dalsiho vyvoje pandemie a geopolitické situace souvisejici s valkou na Ukrajiné.

Celkové piedepsané smluvni pojistné upravené metodikou Ceské asociace pojistoven dosahlo ke konci roku
2022 hodnoty 157 mld. K&. Meziro¢né se navysilo o 7 %, resp. o 10,3 mid. K¢&. Ve srovnani s lorfiskymi
4,4 % se potvrdilo zvysujici se tempo rlstu trhu. Celkovy rist véak ani zdaleka nedosahuje vyse inflace
a v realnych cenach tedy dochazi k poklesu trhu.

Pfedepsané pojistné v Zivotnim pojiSténi meziro¢né stouplo o 3,2 % a dosahuje 49,77 mld. K¢, tedy
hodnoty o 1 528 mil. K¢ vyssi nez pred rokem, kdy posilovalo pouze o 1,5 %. V dominantni skupiné bézné
placenych smluv, které piedstavuji vice nez 90 % poctu viech smluv Zivotniho pojisténi, se dynamika rdstu
zvysila z lofiskych 1,7 % na 3,5 %. Souvisejici predepsané pojistné narostlo o 1 665 mil. K¢ a opét se
potvrzuje stabilni vyvoj v této oblasti.

RUst predepsaného pojistného v neZivotnim pojidténi se déle urychluje. Meziroéné totiz vzrostlo o 8,9 %,
coz prekondva 5,8% rlst v minulém roce. Celkem se predepsalo o 8,79 mild. K¢ vice nez predloni
a odpovidajici pojistné dosahuje vySe 107,6 mid. KE. V hlavnich skupindch neZivotniho pojisténi se ale
vyvoj ¢astecné odlisuje.

Dominantni je i nadale pojisténi vozidel, které ma na nezivotnim pojisténi vice nez 50% podil. V pojisténi
odpovédnosti z provozu vozidla dosahlo predepsané pojistné hodnoty témér 29,4 mid. K¢, coz je 0 4,1 %
vice neZ v roce 2021. Dynamika rlstu se ale sniZila, nebot v roce 2021 dosahovalo navy&eni rovnych 5 %.
V havarijnim poji$téni vozidel se naopak rlist mirné urychlil, kdyz namisto loriskych 6,7 % aktualné dosahl
urovné 9,4 %. Predepsané pojistné se tésné priblizilo ¢astce 28 mid. K& Zminény trend je castecné
podpofen stale se navysujicim portfoliem havarijné pojisténych vozidel, jejichz celkovy pocet aktualné
stoupa o0 5,8 %, co? prekonava 3,8% narlist zaznamenany o rok dfive. Naopak v pfipadé tzv. povinného
ruceni navysSovani poctu pojisténych vozidel zpomaluje, z lofiskych 2,3 % na aktualnich 1,4 %.

V podnikatelském pojisténi rostlo predepsané pojistné o 10,4 %, mezirocné stouplo o 2,27 mld. K¢
a dosahlo vyse 21,9 mld. K¢&. Pro srovnani v roce 2021 posilovalo toto odvétvi pouze o 3,4 %. Pocet smluv
se mezirocné vyrazné nezmeénil, i kdyz jich mirné pribylo, konkrétné o 2,1 %.

Retailovému majetkovému a odpovédnostnimu pojisténi se dafilo velmi dobfe. Predepsané pojistné se
meziroéné navysilo o téméf 1,61 mld. K& na hodnotu 15,74 mid. K& Meziro¢ni rlst 11,4 % tak dale
prekonava lonské navyseni o 8,8 %.



Situace na hypotecnim trhu

Rok 2022 byl v oblasti Gvérl na bydleni naprostym opakem predchoziho rekordniho roku. V souctu za
cely rok banky poskytly 54 609 hypoteénich tvérd, coZ je 0 63 % méné ne? v roce 2021. Hodnota
sjednanych hypoték klesla mezirocné o 64 % na 163,3 mld. KE.. Mezi hlavni priciny poklesu fadime
dramaticky rlst Grokovych sazeb CNB aZ na 7%, zamrznuti realitniho trhu, nejistota ohledné budouciho
vyvoje a to nejen cen nemovitosti, ale i cen energii a nezaméstnanosti. DUsledkem ochlazeni poptavky je
i pokles primérné vyse hypotéky. Tento ukazatel loni klesl zpét pod 3 mil. K& na 2 990 000 K¢ (y/y — 56
000 Kg&).

Objem poskytnutych hypoték (mid. K<)
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541,3
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400
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Celkem Z toho: Z toho:
nove refinancované

w2020 m2021 w2022

zdroj: CNB, CBA Hypomonitor

Celoroc¢ni vysledky stavebnich spofitelen jsou o néco lepsi nez v pfipadé hypotecnich bank. Spofitelny
v souctu za cely rok sjednaly 52 347 zajité&nych i nezajisténych Gvérl, coz je ,jen" o 24 % méné nez rok
pred tim. Objem sjednanych Gvér( viak i spofitelndm klesl meziro¢né o 50 % na 56,7 mld. K& Celkem
tedy banky i spofitelny poskytly za rok 2022 Uvéry za 220 mld. K¢ (v roce 2021 to bylo 430 mid. K¢).
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Spolecnost dosahla dle Gcetni zavérky za rok trzby ve vysi 740,88 mil. KC a zisk pfed zdanénim 56,96 mil. K¢.

Rok 2022 byl pro spolec¢nost INSIA celkové Gspésny, a to i pres pokles vynosl ze zprostiedkovani Gvérd
na bydleni v dlisledku dramatického propadu ¢eského hypote¢niho trhu.

V oblasti pojidténi, kterd je hlavni oblasti aktivit &lenl sit& INSIA, dale posiloval zejména segment pojisténi
vozidel, ktery tvofi podstatnou cast celkového predpisu neZivotniho pojisténi. V nezivotnim pojisténi vzrostl
v Cesku kli¢ovy parametr objemu pojistného pod spravou o 12% na vice nez 1,73 mid. K¢.

Zivotni pojisténi pattilo v roce 2022 k tahoun@m rlistu a vyrovnalo tak propad v oblasti Gvérd. Narlst objemu
spravovaného pojistného dosahl 9 % na 751,5 mil K¢.

Celkovy objem sjednanych Gv&rl dosahl vyde 3,1 mld. K¢&,(-60%) z toho 2,7 mld. K& v hypoteénich Gvérech
a 363,6 mil. KC v Gvérech stavebnich spofitelen.

Celkovy objem spotiebitelskych uvérd jinych neZ na bydleni dosahl vy$e 192,9 mil. K& U podnikatelskych
avérl pak 180,3 mil. K&.

INSIA klade velky diraz na podporu a rozvoj partnerll své sité. V pribé&hu roku 2022 se nadale pracovalo
na vyvoji a zdokonalovani on-line nastrojl a aplikaci, které jim usnadnuji praci a zefektiviiuji obchody.
Hlavni Cast vyvoje se zaméruje na softwarové nastroje — sjednavace, kalkulacky a dalsi pomocniky.

. Hlavni provozni systém YETI pfinesl v roce 2022 mnoho
etl podstatnych novinek v automatizaci a personalizaci. Zejména
moznost nastaveni posilani automatizovanych emailovych

kampani Iéto 2022 ¢i PF 2023.

V personalizované komunikaci byla koncem roku uvedena
prevratnad novinka, diky niz Ize vybrat moznost tykani maklére
klientovi, a s tim spojené nastaveni osobniho osloveni a rozlouceni
u odeslanych emaild.

Klicovym projektem roku 2022 byl novy on-line systém MAJKA

. (MAJetkova KAlkulacka) pro srovnani a sjednani pojisténi
obcanského majetku a odpovédnosti za skodu.
Po predchozim vyuzivani podobného systému od externiho

dodavatele bylo pfijato rozhodnuti vyvinout vlastni systém s
uzivatelskym rozhranim ve stylu Uspésného systému Ignac.

Po naro¢ném vyvoji byl novy software na principu webovych sluzeb

predstaven partnerdim v siti INSIA na produktové konferenci v zaf
2022 ve zkudebni verzi se ¢tyfmi pfipojenymi pojistovnami.

11

5
A



IGNAC

INTELIGENTNI AUTOPOJISTENI

% KANKULACKA

OCENOVANI NEMOVITOSTI

I KATALOG

() AUTO

EINSI

Inteligentni srovnavac a sjednavac autopojisténi IGNAC oslavil
v prosinci jiz paté narozeniny. K pulkulatému vyro¢i jsme pridali
dalsi pripojisténi a Upravy pro zjednoduseni prace poradctim.

B&hem roku 2022 bylo pres IGNACe sjedndno pres 66 % viech
smluv tykajicich se autopojisténi. Celkem 3lo o témér 35 tisic
pojistnych smluv v celkovém objemu pres 190 mil. K¢. Jedna se
témé&f 13% narlst oproti roku 2021. Na vyvoji aplikace se
nepretrzité pracuje. V lednu 2022 jsme spustili funkci “Fast Track”
pro zjednoduiené zasilani navrhu smlouvy klientdm e-mailem
vcetné prilozeného zaznamu z jednani dle zakona. V Cervenci jsme
nasadili grafické porovnani jednotlivych kalkulaci.

IGNAC $lape jako namazany stroj a pfindsi neustdle nové
vychytavky a usnadnéni pro obchody.

Unikatni nastroj pro vypocet nové hodnoty nemovitosti pro ucely
pojisténi, Kankulacka, je uréen zejména pro makléfe pracujici v
oblasti pojisténi prlmyslu, podnikatell, mést a obci, bytovych
domd, SVJ a druzstev. Kalkulator prochazi prib&Znym vyvojem a
kazdoro¢ni aktualizaci cen stavebnich praci, coz je velmi dilezité
zejmén v soucasném inflacnim prostredi. V listopadu 2022 byla
spusténa jiz tfeti verze systému, kterd kromé metody ocenovani
dle obestavéného prostoru prinasi také indexovou metodu. Nartst
poctu kalkulaci o 272% doklada jednoznacné oblibu toho systému
a potfebu spravné stanovené pojistné hodnoty.

Aktudlni a strukturované informace jsou v moderni dobé zakladem
prace Uspésného finan¢niho zprostifedkovatele. V roce 2022 jsme
vyrazné prepracovali design vyhledavani a filtrace a pfidali nové
funkce pro dalsi z internich nastroji INSIA — KATALOG. Jedna se
o0 databazovy nastroj, kde si poradci mohou rychle srovnat
parametry jednotlivych typl pojisténi a usetfit cas.

V roce 2022 pokracoval rychlym tempem také vyvoj aplikace
AutoMobil, kterd je uréena pro véechny fidi¢e. PomGze s nakupem
a spravou elektronické dalni¢ni zndmky a diky dalsim funkcim maji
uZivatelé kompletni prehled o smlouvach, dileZitych datech
a terminech. Do aplikace si mize fidi¢ nahrat zelenou kartu a dalsi
své dokumenty a mit ji tak vzdy po ruce pfi silni¢ni kontrole.

Navic AutoMobil umozfiuje nastavit si notifikace, najit nejblizsi
stanici STK a mnoho dal$iho. Klientim INSIA je umoznéno na par
klikG si do aplikace stdhnout tdaje ke svému vozidlu i uzavitenému
pojisténi diky propojeni se systémem YETI.

Atraktivitu a uZiteCnost aplikace pro motoristy potvrzuje vice nez
20 000 stazeni aplikace a vysoké hodnoceni v obchodech Play
Google (Android) i App Store (i0S).
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PFestoze rok 2022 byl zejména ve své prvni poloviné stale ovlivnén koronavirovou situaci a souvisejicimi
protipandemickymi opatfenimi, INSIA pfipravila a zorganizovala fadu odbornych vzdélavacich akci.

Jednou z prvnich akci v roce 2022 byl paty ro¢nik Produktového dne SETKANI S ZIVOTNIM
POJISTENIM, ktery probéhl jesté online, a to pomoci nastroje Zoom. Poradci INSIA tak méli moznost se
pfes své obrazovky setkat se zastupci pojistoven a vyslechnout si novinky v oblasti Zivotniho pojisténi.

V dnoru probéhl jiz tfeti roénik Dne stavebnich spoFitelen a spotfebitelskych uvérid. Zastupci
jednotlivych stavebnich spofitelen prezentovali novinky a zajimavosti v oblasti poskytovani GvérQ
ze stavebniho sporeni. Zastupci partnerl upozornili na obchodni pFileZitosti nezajisténych Gvérd ze
stavebniho spofeni, uréenych na investice do technologii souvisejicich s Usporou energii. Probéhlo také
seznameni s novinkami v HypoKalkulatoru a na zavér zajimava panelova diskuse se zastupci jednotlivych
stavebnich spofritelen.

Jiz paty roénik INSIA Produktového dne s AUTOPOJISTENIM se také uskutecnil online. Produktového
dne se Ucastnilo deset pojistoven s predtoéenymi prezentacemi. Kromé specialit a novinek v oblasti
autopojidténi se témata zaméfila na asistencni sluzby roku 2022, na rlst cen ojetych vozidel a rizika
podpojisténi.

Mezi jiz tradi¢ni udalosti patii také INSIA HYPO DEN. Nejvétsi setkani nasich hypoteénich specialistd se
zastupci bank. Sedmy rocnik se vzhledem k vladnim nafizenim opét uskutecnil online. Na akci se pfipojilo
témé&r 120 poradcl a 6 zastupcl bank. Online prezentace prob&hly velmi Uspésné. Mezi hlavni témata patfila:
pausalni daf v roce 2022, limity CNB od 1.4.2022, pfijmy z obrat{, refinancovani Gvérd.

Paty ro¢nik Produktového dne TRENDY V OBCANSKEM MAJETKU, ktery poradala INSIA spolu se
zastupci deseti pojistoven, se jako prvni akce v roce 2022 mohla uskutecnit nikoliv online, ale jako klasicka
konference, na které se zUcastnéni opét vidéli osobné. Poradci se tak mohli 21. zafi setkat v Praze a 22. zafi
v Olomouci. Za dodrzeni protiepidemickych opatfeni jsme se sesli v hojném poctu.

V listopadu se uskuteénil ¢tvrty roénik konference na téma POJISTENI PODNIKATELU, které probéhlo
v Praze jako druhd akce formou osobniho setkani, Celkem se zapojilo 7 pojistoven a zdstupci spolenosti
Marsh. Zaznéla zde tato témata: Novinky v pojisténi podnikatell, Pojisténi fotovoltaickych elektraren
a ostatnich obnovitelnych zdroji energie od jejich vystavby, instalace, rozsah pojist&ni, pojidténi
odpovédnosti, preruseni provozu, Energetickd bezpecnost (preruseni provozu z ddvodu vypadku energif),
moznost pripojisténi z ddvodu zasahu statu (vyhldseni regulacniho omezeni), kontingenéni preruseni
provozu, Kyberneticka rizika — napadeni systému — poji§téni nakladd na obnovu dat a software po
kybernetickém incidentu, ndvaznost na majetkové Skody.
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V pribéhu celého roku 2022 probihala online Produktova okénka. Produktovi specialisté si vzdy pripravili
novinky v dané oblasti a také reagovali na dotazy a podnéty &len( sit& INSIA. Celkem se uskute¢nilo 16
produktovych Skoleni a vice neZ 150 dal3ich setkani ve spolupraci s poskytovateli - bankami, pojistovnami
¢i nebankovnimi institucemi.

Kromé produktovych okének probihala pravidelné online Skoleni na INSIA nastroje, novinky, zmény (i
vylepdeni, kterych bylo 25. Dale byla zprostfedkovéna také $koleni z fad zasmluvn&nych poskytovatell -
instituci INSIA.
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Také na Slovensku byla velkd vétSina roku 2022 ovlivnéna koronavirovymi restrikcemi a prisnymi
protipandemickymi opatfenimi. Proto se vétsSina akci konala on-line.

V oblasti zivotniho pojisténi bylo realizovano Sest on-line setkani Zivotarsky MIX a kazdy tyden probihaly
pravidelné Konzultacni hodinky.

V oblasti neZivotniho pojisténi se v priibéhu celého roku konalo $est on-line Produktovych dni na viechny
segmenty (autopojisténi, cestovni pojisténi, pojisténi doméacnosti, pojisténi podnikateld, flotil a obéanského
majetku).

Segment Gvérd zastfe$oval v bfeznu on-line Bankovni den a produktova skoleni. V ¢ervnu nésledoval
on-line Produktovy den podnikatelské tvéry a tivéry pro bytové domy.

Fyzickd setkdni se uskute¢nila v priibéhu kvétna, kdy bylo zorganizovano devét Regionalnich setkani.
Dalsi osobni setkani se uskutecnilo v rdmci dvoudenniho zafijové setkani v ramci tzv. Vinna cesta. Na v3ech
této akcich bylypredstaveny novinky ze véech segmentd.

V listopadu se uskutecnila on-line konferenci INSIA Market.

V ramci aktivit INSIA & YOUNG se po on-line fijnovém setkani uskutecnil také prosincovy workshop, kde
se vsichni sesli osobné.

tb

GRAND BARI

V roce 2022 se INSIA vénovala zkvalitnéni sluzeb a vzhledem k legislativnim zménam také dochazelo
k priib&Zné optimalizaci ¢lenské zakladny. Poéet partnerd k 31. 12. 2022 dosahl po¢tu 1008. Nejvyssi pocet
partner( je v registru Ceské narodni banky drzitelem osvédéeni vazaného zastupce v oblasti pojisténi (817),
dale pak v oblasti spotfebitelskych Gvérl (427) a dopliikového penzijniho sporeni (142). Celkova disla
doplfiuje 13 doplfikovych zprostfedkovatell pojisténi.

Skupina INSIA/MARSH v souctu trzeb opét obsadila druhé misto v prestiznim Zeb¥i¢ku TOP 30 pojistovacich
makléFl za rok 2021, ktery v zaii 2022 zvefejnil odborny portal oPojiténi.cz. Hodnoceni se tradi¢né
zamérovalo na objektivné ovérfitelné kritérium — vy3e trzeb z Cinnosti. Vysledek jen potvrzuje dominantni
postaveni obou spole¢nosti na pojistném trhu.
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- . = TRZBY Z PRODEJE VYROBKD A SLUZEB / V¥KONY
OPOJISTENI.CZ (dsthy v celych tisicich Ke)
* . ROK ROZDIL
NAZEV SPOLECNOSTI 2021 2020 tis. K& %

1 RENOMIA, a. s. 1*) 2172 695 1752 999 419 696 23,9 #
2 MARSH, s.r.o. / INSIA a.s. 1134472 1056 697 77775 7,3 ®
3 OK GROUP a.s. 2%) 1044 529 834 729 209 800 251 #
4 Aon Central and Eastern Europe a.s. 872 482 827 495 44 987 54 W
S RESPECT, a.s. 3%) 607 856 568 719 39 137 6,8 W
6 Allrisk a.s. 4%) 485 733 440 638 45 095 10,2 #
7 €SOB Pojisfovaci makléf, s.r.o. 318 203 314 978 3225 1.0 *
8 UniCredit pojiftovaci makléfska spol. s r.o. 272 356 271 506 850 03 W
9 Modul Servis s.r.o. 217 720 180 701 37 019 20,4 W
10 SATUM CZECH s.r.o. 183 171 149 966 33 205 22,1 #

RovnéZ na Slovensku ziskala INSIA v roce 2021 rlizna ocenéni za svou praci. Spole¢nost INSIA SK s.r.o.
se umistila na 13. misté v Zebficku TOP 30 pojistovacich maklérl, které zverejnil odborny portal
oPoisteni.sk.

V fijnu 2022 spole¢nost INSIA oslavila 30 let fungovani na
Ceském trhu velkolepou party v klubu Trezor na prazskych
Vinohradech.

Mezi gratulanty jsme pfivitali souc¢asné i byvalé zaméstnance,
predni Cleny sité INSIA z Ceska i Slovenska a zastupce
partnerskych pojistoven, bank i dalich finanénich spole¢nosti.
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1INSIA

Mgr. Petra Paralova

predsedkyné predstavenstva

B [NSI

V Cervnu 2022 se v ramci setkani INSIA Action
konala odlozend oslova 15. vyro¢ni INSIA
Slovensko, kterd se z dlivodu koronavirové
pandemie nemohla uskutecnit v roce 2021.

Dne 31.10.2022 byla podepsana smlouva o prodeji 80%
podilu ve spoleCnosti INSIA a.s. mezi dosavadnim
akcionarem, spole¢nosti MMC UK a polskou skupinou Unilink.
INSIA a.s. se tak stala soucasti Unilink Group.

Spolecnost Unilink zahajila svou cinnost v roce 2010 a je
nejvétsim distributorem v oblasti retailového pojisténi
v Polsku, kde obsluhuje 3 mil. klientl se siti 12 000 agentl
a 1 200 pobocek. Vstupem na cCesky a slovensky trh se
spole¢nosti INSIA Unilink disledné realizuje plan zaméreny
na vybudovani nejvétsi prodejni platformy pojisténi
Vv regionu stfedni a vychodni Evropy.

/
o
/Vn\ > ./X [’Lw’f"'\\

Ing. lvan Spirakus

mistopredseda predstavenstva
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4. Vyznamné udalosti po rozvahovém dni

Spole¢nost Unilink Group, ktera je majoritnim akciondfem ¢eského pojistovaciho makléfe INSIA, ozndmila
zacatkem dubna 2023 své rozhodnuti pfipojit se ke globalnimu finanénimu a pojistovacimu makIéfi
Acrisure.

Tento krok méa za cil urychlit mezinarodni rist Unilinku a vyuZit globalniho dosahu a odbornych znalosti
Acrisure. Pro spoleCnost INSIA se touto akvizici nic zasadniho neméni a Ivan Spirakus dal pokracuje ve
funkci generalniho reditele. Transakce bude dokoncena po schvaleni regulac¢nimi organy.
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5. Struéna historie spole¢nosti

Spolecnost vznikla v roce 1992 jako Portfolio Alfa s.r.o. a stala se jednim z prvnich registrovanych
pojistovacich maklérd v tehdej$im Ceskoslovensku. Zpoc¢atku se vénovala predevéim pojisténi majetku
obcant, postupné si vybudovala i Siroké portfolio klientl v pojisténi primyslovych a podnikatelskych rizik
a dosahla pevného postaveni mezi vyznamnymi makléfi na ¢eském trhu.

V roce 2000, v dobé svétového rozmachu internetu, ucinila spole¢nost zasadni rozhodnuti a zacala vyvijet
vlastni provozni systém YETI, zalozeny pIné na internetovych technologiich. Tento unikatni systém se
v roce 2004 stal z&kladem pro budovani sité pojistovacich makléid. Po vstupu CR do EU zadaly platit nové
a prisn&jsi podminky regulace &innosti zprostiedkovatell pojist&ni. V souvislosti s novym podnikatelskym
modelem doslo také ke zméné ndzvu spolecnosti od roku 2004 na INSIA s.r.o.

K nékolika prvnim maklérdim, ktefi vstoupili do sit& INSIA na po&atku, se rychle pridavali dal&i a projekt
vzajemné spoluprace a sdileni spole¢ného centra sluzeb potvrdil béhem roku 2005 svij smysl
a Zivotaschopnost. Spole¢nost dosahla v tomto roce nartstu vynosl o 112 %.

V roce 2006 se poprvé umistila v prestiznim ZebFicku Deloitte Technology FAST 50 CE, tedy mezi
50 nejrychleji rostoucimi spole¢nostmi v regionu stfedni Evropy, které pro svij rlst vyuZivaji vlastni
unikatni technologii.

V roce 2008 byla spolecnost s ru¢enim omezenym transformovana na akciovou spolecnost a doslo
k navyseni zakladniho kapitalu na 5 mil. K¢ a INSIA si tak vytvorila pfedpoklady k dalSimu Uspésnému
rozvoji.

Vyznamny krok ucinila INSIA v roce 2009 v oblasti odborného vzdé&lavani svych &lenl. V roce 2009 se
v hotelu Jana v Pferové konala prvni odbornd konference sité pojisfovacich makléid INSIA. Vice nez
200 Ucastnikl, ¢lenG sité INSIA z Ceska i Slovenska a pozvanych hostl, zcela zaplnilo konferenéni
prostory. Vyro¢ni odborna konference se postupné stala dileZitou souc¢asti systému odborného vzdélavani
v INSIA.

Zadatkem roku 2010 byla na Slovensku zfizena organiza¢ni slozka spole¢nosti a v priibéhu téhoz roku ji
nasledovala dcefind spolecnost s ru¢enim omezenym, zalozend podle slovenského prava pod ndzvem
INSIA SK s.r.0. ZaloZeni této spolecnosti umoznilo dalsi rozvoj a podporu zprostfedkovatelské Cinnosti na
Slovensku a od roku 2011 je hlavni ¢ast Cinnosti INSIA na Slovensku vykondvana prostfednictvim této
dcefiné spolecnosti.

s vr

V zafi 2010 nasadila INSIA do ostrého provozu druhou generaci jedine¢ného systému pro maklére
YETI NG se zcela novym uzivatelskym rozhranim a intuitivnim ovladanim.

Daldi narlst poctu ¢lend sité si vyzadal prijeti novych zaméstnancd, ktefi se vénuji jejich podpore. Proto
se spoleCnost na jafe 2011 prestéhovala do modernich kanceldfskych prostor v Atriu Flora v Praze na
Vinohradech.

V roce 2011 vstoupil do INSIA novy akcionaf, spole¢nost MARSH, nejvétsi svétovy pojistovaci maklér.
Cilem strategického partnerstvi obou spolecnosti je rozvoj obchodniho modelu INSIA v daldich zemich
Evropské Unie.

Koncem roku 2012 ziskala INSIA 100% obchodni podil spoleCnosti KYBERIE s.r.o., dlouholetého
dodavatele informacniho systému YETI, a stala se technologickou jedniCkou mezi makléfi.

V roce 2013 byl uskutecnén projekt flze sloucenim mezi spolecnosti jako nastupnickou spolecnosti
a spolec¢nosti KYBERIE s.r.o0. jako zanikajici spoleCnosti. Rozhodnym dnem flze je den 1. 1. 2013. Tym
vyvojarl se tak zadlenil do spolednosti a nadale pracuje na vyvoji on-line systému YETI, jedine¢ného
systému pro praci mezinarodni sit& maklérd.

V zavéru roku ziskal strategicky partner MARSH 60% podil ve spolecnosti a INSIA se tak zafadila do skupiny
MMC jako soucast konsolidovaného celku.
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Rok 2015 prinesl novou generaci naseho zakladniho systému, a to YETI 3.0 v nové grafické podobé
a s Fadou novych funkci pro dalsi podporu celé sité a péce o klienty.

Se skupinou ,otcli zakladatelG" jsme oslavili 10 let jejich plsobeni v siti INSIA a podé&kovali tak partnerim,
ktefi se vyznamné zaslouzili o vznik celé sité.

Také rok 2017 byl ve znameni inovaci a vyvoje novych nastrojt pro zvyseni komfortu prace nasich partnerd,
pro zefektivnéni jejich prodeje a daldiho rlstu. Byl sputén inteligentni srovnavac a sjednavac autopojisténi
IGNAC, uvedena aplikace pro pripravu na odborné zkousky INSIA ACADEMY.

V roce 2019 pokracovala inovace a modernizace online nastrojt, které jsou uréeny pro poradce v siti INSIA.
Tyto nastroje jim slouzi k zjednodusSeni a zefektivnéni jejich prace. V fijnu na konferenci INSIAFEST
predstavila INSIA novou aplikaci Yeti Mobile pro iOS zafizeni a také unikatni systém vyplaceni provizi ,na
jeden klik" pfimo z mobilni aplikace.

Koncem roku 2019 doslo na zakladé rozhodnuti vétSinového akciondfe Marsh k fuzi mezi INSIA a.s.
a spole¢nosti INSIA Europe SE. V dlsledku této flze ziskala spoleénost INSIA pobo¢ku v Rumunsku
(INSIA a.s. Praga - Sucursala Bucuresti)

Alkoliv byl rok 2020 ve znameni pandemie a v CR i po celém svété panovala nejriznéjsi omezeni, podafilo
se spole¢nosti INSIA udrzet rlst trzeb a déle rozvijet technologické feseni na podporu digitalizace obchodnich
a internich procest. Dlikazem jsou nové nastroje pro poradce, jako je tfeba videoschiizka pfimo z interniho
systému YETI, zlep$eni a pFidani funkci do aplikace IGNAC nebo spudténi beta verze mobilni aplikace pro
ridice AutoMobil.

I rok 2021 provazela cely svét pandemie koronaviru a s ni spojené restrikce a vladni omezeni. Nic v3ak
INSIA nedokazalo zbrzdit v dal$ich krocich inovace a technologického vyvoje nastrojd, aplikaci a dalSich
vylepseni pro své poradce.

Jednim z prednich projektl INSIA se v tomto roce stala aplikace AutoMobil, kterd je den ode dne lepsi
a nabit&jsi funkcemi pro Fidice. Aplikace se uréena Siroké verejnosti, avéak na uZivatelskou zkugenost klientl
INSIA se klade obzvlast dlraz. Proto se v roce 2021 do aplikace pridala funkce autorizace klientského profilu,
kterd zarudi to, Ze se (idaje o vozidle a platné smlouvy do aplikace nahraji na par klik{, uZivatel je tak nemusi
zadavat rucné.

Dne 31.10.2022 byla podepsana smlouva o prodeji 80% podilu ve spolecnosti INSIA a.s. mezi dosavadnim
akcionarem, spole¢nosti MMC UK a polskou skupinou Unilink. INSIA a.s. se tak stala soucasti Unilink Group.
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6. Zprava dozorti rady

Dozorti rada vykonavala svou €innost v souladu se stanovami spoleénosti. Valnou hromadou ji nebyly
ulo¥eny %adné specialni Gkoly pro piisti obdobi. Dozoréi rada pinila své Ukoly v souladu se zakonem
o obchodnich korporacich.

Dozoréi rada neméa pripominky k vyroéni zpravé za rok 2022 a doporuéila valné hromadé schvalit Ucetni
zavérku spoleénosti za rok 2022.

Ugetni zavérka byla ovéfena firmou Deloitte Audit s.r.0., se sidlem Italska 2581/67, Vinohrady, 120 00
Praha 2, kterd potvrdila, Ze Uletni zévérka podava vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv spolecnosti
INSIA a.s. k 31, 12. 2022, nakladd, vynostl, vysledku jejiho hospodaFeni a penéZnich tokd za rok konéici
31, 12. 2022 v souladu s éeskymi standardy Ucetniho vykaznictvi.

Dozordi rada 3adné pfipominky neshledala a souhlasi s vyroky auditord.
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7. Finanéni informace

Udaje konsolidované Gcetni zavérky vychdzeji z U&etnich pisemnosti Gletnich jednotek zatazenych do
konsolidace a z dal$ich podkladd, které mé konsolidujici G¢etni jednotka k dispozici. Hodnotové Gdaje jsou
vykdzany v K¢, pokud neni uvedeno jinak.

Konsolidovana Ucetni zavérka:

a.

Konsolidovana rozvaha

Konsolidovany vykaz zisku a ztraty

Konsolidovany prehled o zménach vlastniho kapitalu
Konsolidovany prehled o penéznich tocich

Pfiloha ke konsolidované Gcetni zavérce
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KONSOLIDOVANA UCETNI ZAVERKA K 31. PROSINCI 2022

Nazev spolecnosti:
Sidlo:
Pravni forma:

I¢o:

INSIA a.s.
Vinohradska 2828/151, Zizkov, 130 00 Praha 3
akciova spolecnost

480 34 479

Soucdasti konsolidované tcetni zavérky:

Konsolidovana rozvaha

Konsolidovany vykaz zisku a ztraty

Konsolidovany prehled o zménach vlastniho kapitalu

Konsolidovany pfehled o penéznich tocich

Konsolidovana priloha

Konsolidovana tcetni zavérka byla sestavena dne 22. cervna 2023.

Statutarni organ ucetni jednotky

Podpis

Ing. Ivan Spirakus
mistopredseda predstavenstva

Ing. Radek Havlena
¢len predstavenstva
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KONSOLIDOVANA ROZVAHA

v plném rozsahu

k datu
31.12.2022
(v tisicich K¢)

INSIA a.s.

1O 480 34 479

Vinohradska 2828/151

Zizkov

130 00 Praha 3

31.12.2022 31.12.2021

Brutto Korekce Netto Netto
AKTIVA CELKEM 589 081 113 595 475 486 426 792
B. Stala aktiva 117 694 101 825 15 869 18 734
B.I. Dlouhodoby nehmotny majetek 73 612 71903 1709 3733
B.I.2. Ocenitelnd prava 73 612 71903 1709 3733
B.I.2.1. Software 73 612 71903 1709 3733
B.II Dlouhodoby hmotny majetek 44 082 29922 14 160 14 501
B.IL1. Pozemky a stavby 1574 542 1032 1084
B.I.1.2. Stavby 1574 542 1032 1084
B.Il.2. Hmotné movité véci @ jejich soubory 17 129 12 460 4669 3266
B.II.3. Ocerovaci rozdil k nabytému majetku 25379 16 920 8459 10 151
B.II. Dlouhodoby finanéni majetek 500
B.II.6. Zapujcky a Gvéry - ostatni 500
C. Obéina aktiva 424 340 11770 412 570 380214
C.II. Pohleddvky 185 160 11770 173 390 165 435
C.I1. Dlouhodobé pohleddvky 16 411 16 411 13 670
C.I.1.4. OdlozZend dariova pohledavka 16 411 16 411 13670
Cl.2. Krdtkodobé pohleddvky 168 749 11770 156 979 151 765
Cl.2.1. Pohledavky z obchodnich vztahi 27 612 11770 15 842 16 955
C.ll.2.4. Pohleddvky - ostatni 141137 141137 134 810
C.11.2.4.3. |Stat - dariové pohledavky 898
C.11.2.4.4. |Kradtkodobé poskytnuté zélohy 3505 3505 3992
C.I1.2.4.5. |Dohadné Gcty aktivni 137151 137151 129 417
C.I1.2.4.6. |Jiné pohledavky 481 481 503
C.IV. Penézni prostredky 239 180 239 180 214779
C.IV.2. Penézni prostfedky na Gétech 239 180 239 180 214779
D. Casové rozliseni aktiv 47 046 47 046 27844
D.1. Naklady pfistich obdobi 400 400 526
D.2. Komplexni naklady pfistich obdobi 5954 5954 5050
D.3.|Pfijmy piitich obdobi 40 693 40 693 22268




31.12.2022 31.12.2021

PASIVA CELKEM 475 486 426 792
A. Vlastni kapital 123 891 109 231
Al Zdkladni kapital 6 000 6 000
A.ll. Zakladni kapital 6 000 6 000
All. AZio a kapitdlové fondy 10 841 11 265
Alll2. Kapitdlové fondy 10 841 11 265
A.l.2.1. |Ostatni kapitalové fondy 12 254 12 254
A.ll.2.5. [Rozdily z ocenéni pfi pfeméndach obchodnich korporaci (+/-) -1413 -989
A.lll. Fondy ze zisku 1236 1243
Al Ostatni rezervni fondy 1212 1212
AllllL2. Statutarni a ostatni fondy 24 31
A.V. Vysledek hospodareni minulych let (+/-) 60 723 68 292
A.IV.1. Nerozdéleny zisk nebo neuhrazena ztrata minulych let (+/-) 60 723 68 292
AV. Vysledek hospodareni béiného uéetniho obdobi (+/-) 45 091 22431
B.+C. Cizi zdroje 350 039 314 477
B. Rezervy 1354 870
B.IV. Ostatni rezervy 1354 870
C. Zavazky 348 685 313 607
C.l. Dlouhodobé zdvazky 62731 63 027
C.1.9. Zdvazky - ostatni 62731 63 027
C.1.9.3. Jiné zévazky 62 731 63 027
C.Il. Krdtkodobé zdvazky 285 954 250 580
C.I.3. Kratkodobé pfijaté zalohy 61 172
C.I.4. Zavazky z obchodnich vztaht 41057 34619
C.I1.8. Zdvazky ostatni 244 836 215 789
C.I.8.3. |Zavazky k zaméstnanciim 3065 2 681
C.I.8.4. |Zavazky ze socidlniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi 1768 2352
C.I.8.5. [Stat - danové zavazky a dotace 8299 2759
C.I.8.6. [Dohadné Ucty pasivni 190 302 173 758
C.I.8.7. |Jiné zavazky 41 402 34 239
D. Casové rozliseni pasiv 1556 3084
D.1. Vydaje pfistich obdobi 1412 3084
D.2. Vynosy pfistich obdobi 144




KONSOLIDOVANY VYKAZ ZISKU A ZTRATY

v druhovém clenéni

obdobi kondici k
31.12.2022
(v tisicich K¢)

INSIA a.s.
1€0 480 34 479

Vinohradskd 2828/151
Zizkov
130 00 Praha 3

Obdobi do Obdobi do
31.12.2022 31.12.2021
. Trzby z prodeje vyrobk a sluzeb 1024934 912 549
A. Vykonova spotfeba 893 544 809 285
A.2. Spotfeba materialu a energie 4048 3655
A.3. Sluzby 889 496 805 630
D. Osobni naklady 67 868 64 307
D.1. Mzdové naklady 50 304 47 479
D.2. Naklady na socialni zabezpeceni, zdravotni pojisténi a ostatni naklady 17 564 16 828
D.2.1. [Naklady na socidlni zabezpedeni a zdravotni pojisténi 15 898 15233
D.2.2. |Ostatni naklady 1666 1595
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 5902 5767
E.1. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 5430 6189
E.1.1. |Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 5430 6189
E.3. Upravy hodnot pohledavek 472 -422
Il Ostatni provozni vynosy 958 358
11.1. Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 664 235
111.3. Jiné provozni vynosy 294 123
F. Ostatni provozni naklady 660 538
F.3. Dané a poplatky 65 76
F.4. Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady pfistich obdobi -324 -766
F.5. Jiné provozni naklady 919 1228
* Provozni vysledek hospodateni (+/-) 57 918 33 010
VI. Vynosové uroky a podobné vynosy 1595 22
VI.2. Ostatni vynosové uroky a podobné vynosy 1595 22
VII. Ostatni finan¢ni vynosy 234 82
K. Ostatni finan¢ni naklady 2330 3131
* Finanéni vysledek hospodareni (+/-) -501 -3 027
*x Vysledek hospodafeni pfed zdanénim (+/-) 57 417 29983
L. Dari z pFijmQ 12 326 7 552
L1 Dafi z pFijm0 splatnd 15477 7 839
L.2. Dan z pfijmG odloZend (+/-) -3151 -287
*x Vysledek hospodafeni po zdanéni (+/-) 45 091 22431
Hkx Vysledek hospodafeni za uéetni obdobi (+/-) 45 091 22431
* Cisty obrat za G¢etni obdobi 1027 721 913 011




KONSOLIDOVANY PREHLED O ZMENACH
VLASTNIHO KAPITALU

k datu
31.12.2022

(v tisicich K¢)

INSIA a.s.
10 480 34 479

Vinohradskd 2828/151

Zizkov
130 00 Praha 3

. . L . Fondy ze zisku, rezervni Nerozdéleny ,ZiSk f‘ebo Vysledek hospodareni . ;
Zakladni kapital Kapitdlové fondy fond neuh.raze(na ztrata b&#ného ticetniho obdobi VLASTNI KAPITAL CELKEM
minulych let

Stav k 31.12.2020 6 000 12 263 1247 74 581 23711 117 802
Rozdéleni vysledku hospodareni 23711 -23711

Rozdily z kurzovych piepoctl -998 -4 -1 002
Vyplacené podily na zisku -30 000 -30 000
Vysledek hospodareni za bézné obdobi 22 431 22 431
Stav k 31.12.2021 6 000 11 265 1243 68 292 22431 109 231
Rozdéleni vysledku hospodareni 22 431 -22 431

Rozdily z kurzovych prepoctu -424 -424
Vyplacené podily na zisku -30 000 -30 000
Vyplacené fondy ze zisku -7 -7
Vysledek hospodareni za bézné obdobi 45091 45 091
Stav k 31.12.2022 6 000 10 841 1236 60723 45 091 123 891




z

KONSOLIDOVANY PREHLED O PENEZNICH
TOCICH (CASH FLOW)

obdobi koncici k
31.12.2022
(v tisicich K¢)

INSIA a.s.
1O 480 34 479

Vinohradska 2828/151

Zizkov
130 00 Praha 3

Obdobi do Obdobi do
31.12.2022 31.12.2021

P. Pocatecni stav penéinich prostiedkid a penéZnich ekvivalent 214779 196 935

Poéatecni stav penéZnich prostfedki a penéZnich ekvivalenti - k 1.1.2019 vliv fize
Z. Vysledek hospodareni pfed zdanénim 57 417 29983
Al Upravy o nepenéini operace 2792 3712
A.1.1. |Odpisy stélych aktiv 5430 6189
A.1.2. |Zména stavu opravnych polozek a rezerv 52 -1188
A.1.3. |Zisk (ztrata) z prodeje stalych aktiv -664 -235
A.1.5. |Ndkladové a vynosové uroky -1595 -22
A.1.6. |Opravy o ostatni nepenézni operace -431 -1032
A* Cisty provozni penéini tok pred zménami pracovniho kapitalu 60 209 33694
A2 Zména stavu pracovniho kapitalu 3175 24 400
A.2.1. |Zména stavu pohleddvek a ¢asového rozliseni aktiv -27 385 3966
A.2.2. |Zména stavu zdvazk( a ¢asového rozliseni pasiv 30 560 20434
A.**  [Cisty provozni penézni tok pied zdanénim 63384 58 094
A4, Ptijaté daroky 1595 22
A.5. Zaplacena dan z pfijmG za béznou ¢innost -8677 -9 255
A.*** (Cisty penéini tok z provozni &innosti 56 302 48 861

Penézni toky z investi¢ni ¢innosti
B.1. Vydaje spojené s nabytim stélych aktiv -2 565 -1251
B.2. PFijmy z prodeje stélych aktiv 664 235
B.*** |Cisty penéini tok z investi¢ni &innosti -1901 -1016

Penézni toky z finanénich ¢innosti
c.2. Dopady zmén vlastniho kapitélu -30 000 -30 000
C.2.6. |Vyplacené podily na zisku -30 000 -30 000
c.*** [Cisty penéini tok z finanéni Einnosti -30 000 -30 000
F. Cista zména penéznich prostiedki a penéinich ekvivalentt 24 401 17 844
R. Koneény stav penéZnich prostfedkt a penéznich ekvivalentd 239 180 214779
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Pfiloha konsolidované ucetni zavérky za rok 2022

1.1.

1.2.

OBECNE UDAJE
Vymezeni konsolidacniho celku

Konsolidacni celek (dale jen skupina) tvofi materska (konsolidujici) spolec¢nost a dcefina
spolecnost, které splnuji stanovené podminky.

Matefskou spole¢nosti je: INSIA a.s., Vinohradska 2828/151, Zizkov, 130 00 Praha 3,
ICO 48034479

Dcefinou spolecnosti zahrnutou do konsolidac¢niho celku a konsolidované plnou
metodou je: INSIA SK s.r.o0., Laurinska 3, 811 01 Bratislava, ICO 45660891, podil 100 % -
rozhodujici.

Datum ucetnich zavérek spolecnosti zahrnutych do konsolidacniho celku:

INSIA a.s. —31.12.2022
INSIA SK's.r.o. —31.12.2022

Zalozeni a charakteristika konsolidujici spole¢nosti

INSIA a.s. (ddle jen ,,spolecnost”) byla zaloZena spolecenskou smlouvou jako spole¢nost
s ru¢enim omezenym a vznikla zapsanim do obchodniho rejstfiku soudu v Praze dne
24.11.1992. Na zakladé rozhodnuti valné hromady z 17.6.2008 doslo k pfeméné na
akciovou spolecnost. Pfedmétem podnikani spolecnosti je ¢innost zprostifedkovatele
pojisténi, poskytovani nebo zprostfedkovani spotrebitelského Uvéru a vyroba, obchod
a sluzby neuvedené v prilohach 1 az 3 Zivnostenského zakona.

Fyzické a pravnické osoby podilejici se 20 % a vice procenty na zakladnim kapitalu
spolecnosti a vyse jejich podill jsou uvedeny v nasledujici tabulce:

Akcionaf/ Spoleénik % podil na zakladnim kapitalu
Ing. Ivan Spirakus 20

Unilink Group 80

Celkem 100 %

Dne 31.10.2022 byla podepsana smlouva o prodeji 80% podilu ve spole¢nosti INSIA a.s.
mezi dosavadnim akcionarem, spolecnosti MMC UK a polskou skupinou Unilink. INSIA
a.s. se tak stala soucasti Unilink Group.

Zmény a dodatky v obchodnim rejstfiku v uplynulém ucéetnim obdobi:

e zprostfedkovani obchodu a sluzeb — zapsano 17.2.2022

e velkoobchod a maloobchod — zapsano 17.2.2022

e poskytovani software, poradenstvi v oblasti informacnich technologii, zpracovani
dat, hostingové a souvisejici ¢Cinnosti a webové portaly — zapsano 17.2.2022

e poradenska a konzultacni ¢innost, zpracovani odbornych studii a posudkl — zapsano
17.2.2022

e zprostfedkovani doplikového penzijniho spofeni — zapsano 17.2.2022

e cCinnost zprostifedkovatele pojisténi — zapsano 2.11.2022

e poskytovani nebo zprostifedkovani spotrebitelského Uvéru — zapsano 2.11.2022

INSIA a.s. 3
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Clen predstavenstva RADEK HAVLENA, vznik clenstvi 31. fijna 2022 - zapsano
2.11.2022

pocet ¢lenl predstavenstva 3 — zapsano 2.11.2022

zpUsob jednani: spolecnost zastupuji ¢lenové predstavenstva nasledovné:

(a) ohledné pravnich jednani, jejichz penézitd hodnota presahuje 50.000 EUR nebo
1.250.000 K¢ (jednorazoveé nebo v souctu za kalendarni rok) jednaji vzdy dva ¢lenové
predstavenstva spolecné; a

(b) ohledné ostatnich pravnich jedndni jedna za spolecnost kterykoli clen
predstavenstva samostatné. —zapsano 2.11.2022

predseda dozorci rady IGOR RUSINOWSKI, vznik funkce 31. fijna 2022 — zapsano
2.11.2022

¢len dozorci rady ALEKSANDRA FRIEDEL, vznik funkce 31. fijna 2022 — zapsano
2.11.2022

pocet ¢lenl dozorci rady 3 — zapsano 2.11.2022

akcie: 200 ks akcie na jméno v listinné podobé ve jmenovité hodnoté 30 000,- K¢
Akcie jsou prevoditelné jen se souhlasem dozorci rady spolecnosti. — zapsdno
2.11.2022

1.3. Organizacni struktura konsolidujici spole¢nosti

VEDEN{ SPOLECNOSTI
Ing. Ivan Spirakus
MistopFedseda predstavenstva

Mgr. Petra Paralova
Predsedkyné predstavenstva

Ing. Radek Havlena
Clen predstavenstva

FINANCNI OBCHODNI MARKETING.
ODDELENI ODDELENI{ ODDELENI{

OPERATIONS COMPLIANCE HR

IT ODDELENI ODDELEN ODDELENI ODDELENI

1.4. Predstavenstvo a dozorci rada k rozvahovému dni

Funkce Jméno
Predstavenstvo Predseda Mgr. Petra Paralova
Mistopredseda Ing. Ivan Spirakus
Clenové Ing. Radek Havlena
Dozorci rada Predseda Igor Rusinowski
Clenové Aleksandra Friedel

PhDr.Dusan Bartiinék Ph.D

INSIA a.s.

PODPORA MAKLERI
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1.5.

Identifikace skupiny

Konsolidujici spolecnost vznikla v roce 1992 jako Portfolio Alfa s.r.o., spolecniky
a jednateli byli Ing. Ivan Spirakus a Ing. Petr Marek.

V souvislosti s novym podnikatelskym modelem doslo ke zméné ndzvu spolec¢nosti od
roku 2005 na INSIA s.r.o.

V roce 2008 byla spolecnost s rucenim omezenym transformovana na akciovou
spolecnost a doslo k navyseni zakladniho kapitalu na 5 mil. K¢.

Akcionati spole¢nosti se ve stejném poméru stali Ing. Ivan Spirakus a Ing. Petr Marek.

ZacCatkem roku 2010 byla na Slovensku zfizena organizacni slozka spolec¢nosti — INSIA
a.s., organizacna zlozka. Jejim prostfednictvim vykondvala spolecnost aktivity v prabéhu
celého roku 2010.

V priibéhu téhoZ roku byla zfizena dcefina spolecnost s ru¢enim omezenym, zalozena
podle slovenského prava pod ndzvem INSIA SK s.r.o. Spole€nost zahajila cinnost
k 1.1.2011 a jejimi jednateli byli Ing. Ivan Spirakus a Ing. Petr Marek. V roce 2013
Ing. Petr Marek odstoupil zfunkce jednatele a jedinym jednatelem se stal
Ing. Ivan Spirakus. Vroce 2019 byli jednateli Insia SK s.r.o. Ing. Ivan Spirakus
a Ing. Zdenko Banci. Jednateli Insia SK s.r.o. jsou od roku 2020 Ing. Ivan Spirakus,
Ing. Monika VI¢kova a Ing. Vladimir Matuscin. Vysledky za slovenskou entitu jsou
reportovany samostatné za spolecnost INSIA SK s.r.o. Jedinym spolecnikem Insia SK s.r.o.
je INSIA a.s.

31.10.2011 doslo k nakupu 15 % akcii INSIA a.s. skupinou Marsh. K 1.1.2013 byl podil
navysen na 30 % a k 31.8.2013 na 60 %. Od roku 2013 je tak Spolecnost soucasti skupiny
Marsh.

K 1. 2. 2019 se zménily osoby akcionard spolecnosti INSIA a.s. a to tak, Ze spolecnost
MMC UK Group Ltd. odkoupila akcie v drZzeni pana Ing. Petra Marka a navysila tak svij
podil ve spoleénosti na 80 %. Minoritnim akcionarem spolecnosti zlstal pan
Ing. Ivan Spirakus s 20% podilem na hlasovacich pravech spole¢nosti.

Ceska narodni banka na zakladé 7adosti spoleénosti rozhodla o odnéti povoleni
k ¢innosti investicniho zprostfedkovatele. Nové byla k 1.4.2020 vydana licence na
Cinnost samostatného zprostfedkovatele dle zakona o penzijnim sporeni.

Dne 31.10.2022 byla podepsana smlouva o prodeji 80% podilu ve spole¢nosti INSIA a.s.
mezi dosavadnim akcionarem, spolecnosti MMC UK a polskou skupinou Unilink. INSIA
a.s. se tak stala soucasti Unilink Group.

INSIA a.s. 5
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INSIA a.s.

200 papirovych akcii na jméno akcionare
Zakladni jméni: 6 000 000 K¢
1 jednatel spole€nik INSIA a.s.

; Unilink 5.A.
Ing. Ivan Spirakus akcionar, 80%
akcionar, 20%

INSIA SK s.r.o.

spoleénik INSIA a.s.

INSIA a.s.
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2.1.

2.2,

UCETNi METODY

Ucetnictvi skupiny je vedeno a Uletni zavérka byla sestavena v souladu se zdkonem
¢.563/1991 Sb. o ucetnictvi v platném znéni, vyhlaskou ¢. 500/2002 Sb., kterou se
provadéji néktera ustanoveni zakona ¢. 563/1991 Sb. o Ucetnictvi, pro ucetni jednotky,
které jsou podnikateli uctujicimi v soustavé podvojného ucletnictvi, v platném znéni
a Ceskymi U&etnimi standardy pro podnikatele v platném znéni.

Ugetnictvi respektuje obecné Géetni zasady, pfedevdim zasadu o ocefiovani majetku
historickymi cenami (neni-li dale uvedeno jinak), zasadu uctovani ve vécné a casové
souvislosti, zdsadu opatrnosti a pfedpoklad o schopnosti ucetni jednotky pokracovat ve
svych aktivitach.

Konsolidovana Ucetni zavérka je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2022 za kalendarni
rok 2022. Ucetni zavérka byla sestavena dne 22.6.2023.

Finan¢ni Udaje v této ucetni zavérce jsou vyjadieny v tisicich korun ¢eskych (K¢), neni-li
dale uvedeno jinak.

Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek

Dlouhodobym majetkem se rozumi majetek, jehoz doba pouzitelnosti je delsi neZ jeden
rok a jehoz ocenéni je v jednotlivém pfipadé vyssi nez 40 tis. KE u hmotného majetku,
40 tis. K¢ u zfizovacich vydajl a 60 tis. K¢ u ostatniho nehmotného majetku.

Nakoupeny dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek je ocenén pofizovaci cenou
snizenou o opravky a pfipadné opravné polozky.

Technické zhodnoceni, pokud prevysilo v Uhrnu za zdanovaci obdobi u jednotlivého
hmotného majetku ¢astku 40 tis. K¢ a u jednotlivého nehmotného majetku ¢astku
60 tis. K¢, zvysSuje pofizovaci cenu prislusného dlouhodobého majetku.

Potizovaci cena dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, s vyjimkou pozemku
a nedokoncenych investic, je odpisovdana po dobu odhadované Zivotnosti majetku
linedrni metodou. Technické zhodnoceni kancelari Atrium Flora je odepisovano po dobu
triceti let, SW Yeti po dobu osmi let, kancelafsky nabytek po dobu péti let.

Ocenovaci rozdil k nabytému majetku vykazany na radku B.11.3.vznikl v disledku flze se
spolecnosti KYBERIE s.r.o. k 1.1.2013 a je odpisovan pod dobu 15 let.

Financni majetek

Finan¢ni majetek s dobou splatnosti nebo se zdmérem drzby nad jeden rok se vykazuje
jako dlouhodoby, finan¢ni majetek s dobou splatnosti nebo se zamérem drzby do
jednoho roku jako kratkodoby.

Podily, cenné papiry a derivaty jsou pfi pofizeni ocenény pofizovaci cenou, vcetné
emisniho aZia a nakladd s porizenim souvisejicich.

Majetkové podily predstavujici Ucast s rozhodujicim nebo podstatnym vlivem se ocenuji
pofizovaci cenou sniZzenou o opravné polozky.

INSIA a.s. 7
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2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

Zasoby

Nakupované zasoby jsou oceriovany pofizovacimi cenami. Pofizovaci cena zahrnuje cenu
pofizeni a vedlejsi pofizovaci naklady, zejména celni poplatky, dopravné a skladovaci
poplatky, provize, pojistné a skonto.

Zasoby jsou uctované metodou B.
Pohledavky

Pohledavky jsou pfi vzniku ocefiovdny jmenovitou hodnotou, nasledné snizenou
o opravné polozky.

Opravna polozka k pohledavkam vznika v souvislosti s vratkami provizi, které plynou ze
zrusenych pojistnych smluv. Pomérna ¢ast vratek provizi nalezicich zprostifedkovateli je
Skupinou tomuto zprostifedkovateli vyuctovdna a v pfipadé, Ze neni uhrazena,
pristupuje se k tvorbé opravné polozky k pohledavce.

Metodika tvorby opravné polozky vychazi z pohledavek po splatnosti u daného
zprostiedkovatele a procenta pravdépodobnosti Uhrady jeho pohledavek, pficemz se
prihlizi také ke skutecnosti, zda dany zprostiedkovatel je v dobé kalkulace ¢lenem sité
INSIA.

Zavazky

Zavazky jsou zauctovany ve jmenovité hodnoté.

Uvéry

Uvéry jsou zauétovany ve jmenovité hodnoté. Za kratkodoby Gvér se povaiuje i ¢ast
dlouhodobych Gvérq, ktera je splatna do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena
ucetni zavérka.

Rezervy

Rezervy jsou vytvareny k pokryti budoucich rizik a vydajli, u nichz je znam ucel, je
pravdépodobné, Ze nastanou, avsak neni jista ¢astka nebo datum, v némz budou pinény.

V rozvahovém obdobi (U¢etnim roce) byla tvotfena rezerva na nevycerpanou dovolenou.

vrv

Komplexni naklady pristich obdobi

Vydaje na vyvoj administrativniho systému Yeti jsou od roku 2017 ¢asové rozliSeny na
Uc¢tu komplexnich ndkladl pfistich obdobi. Jednotlivé moduly ¢i aktualizace se
rozpoustéji do nakladl po dobu 3 let od pocatku jejich pouzivani.

INSIA a.s. 8
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2.9.

2.10.

2.11.

2.12,

2.13.

Pfepocty udaju v cizich ménach na ¢eskou ménu

Ucetni operace v cizich ménach provad&né b&hem roku jsou Gétovany pevnym kursem
stanovenym dle kurzu Ceské Narodni Banky 1. pracovniho dne v daném rozvahovém
obdobi (ucetnim roce).

K datu uéetni zavérky jsou cizoménova aktiva a pasiva pfepoctena kurzem CNB platnym
k poslednimu pracovnimu dni rozvahového obdobi (Uc¢etniho roku).

Financni leasing
Splatky finanéniho leasingu jsou uc¢tovany do naklada.
Vynosy

Hlavni vynosy skupiny plynou z provizi za uzaviené pojistné a uvérové smlouvy
a hypotecni Gvéry, které jsou bud obdrzeny od pojistoven a bank, nebo jsou strhavany
z brutto zaplaceného pojistného od klienta. Ostatni vynosy plynou z fakturace prevazné
za marketingové predméty a ndjemné. Stejné druhy vynost méla skupinaiv roce 2021.
V roce 2022 i 2021 byly vynosy uctovany v souladu s ceskymi ucetnimi standardy.

V roce 2022 jsou do vynos( Uctovany provize ze smluv s datem ucinnosti v roce 2022
bez ohledu na to, zda byly vdaném roce provize inkasovany. Na neinkasované provize
je tvoren dohad, viz bod 2.14 Pouziti odhad.

Do vynosU jsou také uctovany naroky na vratky provizi od Partner( (zprostredkovatel(),
které plynou ze zruSenych pojistnych smluv. Proti témto vynosim jsou do nakladu
Gétovany vracené provize pojistovnam z toho samého divodu.

Naklady na provize Partnerim

V roce 2022 jsou do nakladl uctovany provize Partnerlim vztahujici se ke smlouvam
s datem ucinnosti v roce 2022 bez ohledu na to, zda byly v daném roce vynosové provize
z téchto smluv inkasovany.

Kaucni konto

Kaucni konto je tvoreno jako 10 % provize Partnera z kazdé smlouvy Zivotniho pojisténi
po dobu 2 let existence smlouvy u smluv uzavienych do konce roku 2016, v roce 2022
plati tato metodika nadale i pro dcefinou spole¢nost Insia SK s.r.o.

U smluv Zivotniho pojisténi uzavienych od 1.1.2017 je u materské spolecnosti INSIA a.s.
na zakladé zmény regulace kaucni konto tvoreno na dobu 5 let existence smlouvy.
Kaucni konto u téchto smluv uzavienych od 1.1.2017 je nastaveno ve vysSi 20 % provize
Partnera.
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2.14.

2.15.

Maximalni vySe kauéniho konta neni uréena a tvofi se i z naslednych provizi. Je tvofeno
od roku 2011. Kau¢ni konto slouZzi jako prevence v pfipadé vzniku tisnivé financ¢ni situace
Clena sité INSIA. Ma dlouhodobéjsi ucel a jeho Cerpani nastava az v pripadé, kdy ¢len sité
neni schopen naddle plnit svoje zdvazky vic¢i obchodnim partnerdm. K dplnému
vyporadani dochazi po 60 mésicich.

Pouziti odhadu

Sestaveni Uéetni zavérky vyzaduje, aby vedeni skupiny pouZivalo odhady a predpoklady,
jez maji vliv na vykazované hodnoty majetku a zdvazk(l k datu ucetni zavérky a na
vykazovanou vysi vynosu a ndklad( za sledované obdobi. Vedeni skupiny stanovilo tyto
odhady a predpoklady na zdkladé vSech jemu dostupnych relevantnich informaci.
Nicméng, jak vyplyva z podstaty odhadu, skute¢né hodnoty v budoucnu se mohou od
téchto odhadl odliSovat. Nejvyznamnéjsi polozkou dohadi je vytvoreny dohad na
neinkasované vynosové provize od pojistoven a na nakladové provize Partnertm.

Neinkasované vynosové provize od pojistoven

Odhad na neinkasované vynosové provize od pojistoven vztahujici se ke smlouvam
s datem ucinnosti v roce 2022 se k 31.12.2022 proved| na zakladé skute¢nosti minulého
ucetniho obdobi, a to na zakladé provizi inkasovanych v roce 2022 avsak vztahujicich se
ke smlouvam s datem ucinnosti v roce 2021. Tento dohad je zahrnut v fadku C.11.2.4.5.
Dohadné ucty aktivni.

Neuhrazené nakladové provize Partneriim

Odhad na ndkladové provize Partnerim (souvisejici s neinkasovanymi vynosovymi
provizemi) byl vytvofen na zakladé primérného provizniho procenta Partnerim
z neinkasované vynosové provize. Dale byl dohad také vytvoren na provize Partner(im
z inkasovanych vynosovych provizi v pribéhu roku 2022, které vsak nebyly do konce
roku 2022 spdrované na konkrétni smlouvy Partneru. Tyto dohady jsou zahrnuty v fadku
C.11.8.6. Dohadné ucty pasivni.

Dohady na neinkasované vynosové provize a neuhrazené nakladové provize s sebou
nesou vyssi riziko nepresnosti, které vyplyva z podstaty obchodni Cinnosti skupiny,
protoZe v nékterych pripadech jsou provize z pojistnych smluv vyporadany pojistovnami
Ci zadany cCleny sité INSIA do systému se zpozdénim. Vedeni spole¢nosti stanovilo tyto
odhady na zakladé vSech jemu dostupnych relevantnich informaci k datu vydani ucetni
zaveérky.

Metody konsolidace

Konsolidace se provadi podle prislusné metody zplsobem plné konsolidace.

INSIA a.s. 10
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Charakteristika plné metody konsolidace

PInou metodou konsolidace se rozumi:

a) zaclenéni jednotlivych sloZek rozvahy a vykaz( zisku a ztraty dcefinych spolecnosti
v plné vysi po pfipadném pretridéni a Upravach do rozvahy a vykazu zisku a ztraty
materské spolecnosti,

b) vylouceni ucetnich pfipadl mezi Ucetnimi jednotkami skupiny, které vyjadfuji
vzajemné vztahy,

c) vykazani pripadného konsolida¢niho rozdilu a jeho odpis,

d) rozdéleni vlastniho kapitdlu dcefinych spolecnosti a jejich vysledku hospodareni na
podil pripadajici materské spolecnosti a podil mensinovych drziteld podilovych
cennych papirll a podili emitovanych konsolidovanymi podniky,

e) vylouceni podilovych cennych papird a podili, jejichz emitentem je dcefina
spoleCnost a fizenda osoba a vlastniho kapitalu této osoby, ktery se vaze
k vylu¢ovanym podilovym cennym papirim a podilim,

f) vyporadani podilli se zpétnou vazbou.

Pfi konsolidaci nevzniknul konsolidacni rozdil.

Jednotlivé slozky rozvahy a vykazu zisku a ztraty dcefiné spole¢nosti byly do konsolidace
zahrnuty po prepocitani kurzem CNB platnym k poslednimu pracovnimu dni
rozvahového obdobi (Ucetniho roku).

2.16. Prehled o penéznich tocich

Pfehled o penézZnich tocich byl sestaven nepfimou metodou. Penéini ekvivalenty
predstavuji kratkodoby likvidni majetek, ktery Ize snadno a pohotové prevést na predem
znamou castku v hotovosti. Penézni prostredky a penézni ekvivalenty lze analyzovat

takto:
(udaje v tis. K¢)
31.12.2022 31.12.2021
Uéty v bankach 239 180 214 779
Penéini prostfedky a penézni ekvivalenty celkem 239180 214779

Penéini toky z provoznich, investicnich nebo financ¢nich cinnosti jsou uvedeny
v prehledu o penéznich tocich nekompenzované.
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3. DOPLNUIJICi UDAJE
3.1. Dlouhodoby nehmotny majetek (DNM)
Porizovaci cena
(udaje v tis. K¢)
Pocatecni Vliv PFirastky Vyrazeni Pfevody Konecny
zdstatek fuze zUstatek
Software 73 616 0 0 0 -4 73612
Nedokonceny DNM 0 0 0 0 0 0
Celkem 2022 73 616 0 0 0 -4 73 612
Celkem 2021 73 625 0 0 0 -9 73 616
Opravné polozky a opravky
(udaje v tis. K¢)
Pocatecni Vliv PrirGstky Ubytky Ptrevody Koneény Opravné  Uéetni
zdstatek fuze zlstatek polozky hodnota
Software 69 883 0 2020 0 0 71903 0 1709
Nedokonceny DNM 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 2022 69 883 0 2020 0 0 71903 0 1709
Celkem 2021 66 562 0 3321 0 0 69 883 0 3733
Vyznamné prirdstky DNM (Udaje v pofizovaci cené):
(udaje v tis. K¢)
Polozka/Druh majetku 2022 2021
Software 0 0
3.2. Dlouhodoby hmotny majetek (DHM)
Porizovaci cena
(udaje v tis. K¢)
Pocatecni Vliv  Prirustky Vyfazeni Pfevody Koneény
z{statek fuze zUstatek
Stavby 1574 0 0 0 0 1574
Hmotné movité véci a jejich soubory 16 553 0 3053 2477 0 17 129
Ocenovaci rozdil k nabytému majetku 25379 0 0 0 0 25379
Nedokonéeny DHM 0 0 0 0 0 0
Celkem 2022 43 506 0 3053 2477 0 44 082
Celkem 2021 44 649 0 1513 2565 91 43 506
Opravné polozky a opravky
(udaje v tis. K¢)
Pocateéni Vliv PFirGstky Ubytky Pfevody Koneény Opravné Uéetni
zGstatek fuze zGstatek polozky hodnota
Stavby 490 0 52 0 0 542 0 1032
Hmotné movité véci a jejich soubory 13287 0 1650 2477 0 12460 0 4669
Ocenovaci rozdil k nabytému majetku 15228 0 1692 0 0 16920 0 8 459
Nedokonceny DHM 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 2022 29 005 0 3394 2477 0 29922 0 14160
Celkem 2021 28 739 0 2831 2565 0 29005 0 14501
INSIA a.s. 12
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3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

Vyznamné prirtistky DHM zahrnuji (Udaje v pofizovaci cené):

(udaje v tis. K¢)

Polozka/Druh majetku 2022 2021
PC a IT technika 0 924
Nabytek 0 0
Automobily 3085 558
Celkem 3 085 1482

Ocenovaci rozdil k nabytému majetku vykazany na rfadku B.II.3 vznikl v disledku fuze se
spolec¢nosti KYBERIE s.r.o. k 1.1.2013.

V roce 2022 doslo k vyrfazeni DHM v hodnoté 2 477 tis. K¢, v 2021 doslo k vyrazeni DHM
v hodnoté 2 565 tis. K¢.

Vroce 2021 ani 2022 nebyl Zadny majetek zatizen zastavnim pravem ani vécnym
bfemenem.

Dlouhodobé pohledavky

Vroce 2021 skupina evidovala odloZzenou danovou pohledavku a pohledavku
z poskytnuté zapGjcky ve wvysi 500 tis. K¢ ke konci roku 2022 byla zapujcka plné
uhrazena. OdloZzena danova pohledavka Cinila v roce 2022 16 411 tis. KC.

Kratkodobé pohledavky

Pohledavky po Ih(té splatnosti k 31.12.2022 ¢ini 24 764 tis. K¢ a byla k nim vytvorena
opravna polozka ve vysi 11 770 tis. K¢ (k 31.12.2021 cinily 25 916 tis. K¢ a opravna
polozka 11 315 tis. K¢).

Dohadné ucty aktivni

Na dohadnych uctech aktivnich je Uc¢tovano o odhadu neinkasované vynosové provize
od pojistoven. Ucetni politiky vztahujici se k ¢asovému rozli$ni jsou vice popsany
v odstavci 2.14. Pouziti odhad(.

Vlastni kapital

Do dne zpracovani ucetni zavérky nebylo rozhodnuto o vykdzaném zisku z roku 2022.

Rezervy

Vroce 2022 byla zruSena rezerva na nevycerpanou dovolenou z roku 2021 ve vysSi
870 tis. K€ a vytvorena nova rezerva ve vysi 1 354 tis. K na nevyCerpanou dovolenou
roku 2022.

Dlouhodobé zavazky

Polozka dlouhodobé zdvazky obsahuje zavazky z kau¢niho konta splatné nad jeden rok.

INSIA a.s. 13
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3.9.

3.10.

3.11.

3.12.

3.13.

Kratkodobé zavazky

Skupina eviduje zavazky z obchodnich vztahl k 31.12.2022 ve wvySi 3 749 tis. K¢
(816 tis. K¢ k31.12.2021), ztoho je 1 256 tis. K¢ po Ihaté splatnosti (666 tis. K¢
k 31.12.2021). Dale skupina na rfadku C.11.4 Zavazky z obchodnich vztahu eviduje zavazky
vUci brokerdm z nezaplacenych provizi ve vysi 37 307 tis. K¢ (33 804 tis. K¢ k 31.12.2021).
V ramci fadku C.11.8.7. Jiné zdvazky jsou evidovany zejména zavazky vUci pojistovnam
k 31.12.2022 ve vysi 5 792 tis. K¢ (3 541 tis. K¢ k 31.12.2021), které vyjadiuji dluzné netto
pojistné. Kratkodoba ¢ast kaucniho konta je ve vysi 31 188tis. K¢ (23 212 tis. K¢
k 31.12.2021).

Ostatni zavazky nevykazané v rozvaze

Spole¢nost eviduje bankovni zaruku od Citibank v hodnoté 2 009 tis. K¢ (83 292 EUR)
k 31.12.2022, respektive 1 898 tis. K¢ (76 359 EUR) k 31.12.2021. Bankovni zaruka se
vztahuje k ndjemni smlouveé k pronajmu kancelarskych prostor.

Casové rozliseni pasiv

Na dohadnych uctech pasivnich je uUctovano o odhadech provizi spolupracujicim
Partnerim a provoznich nakladech z nepfijatych faktur do konce ucetniho obdobi.
Ucetni politiky vztahujici se k €asovému rozli$ni jsou vice popsany v odstavci 2.14 PouZiti
odhad(.

OdloZena dan z pfijma

Existujici odloZzenou danovou pohledavku a danovy zavazek lze analyzovat nasledovné:

(udaje v tis. K¢)

OdloZeny danovy zavazek Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2021
Opravky dlouhodobého majetku 0 0
Rezervy 0 0
Socidlni a zdravotni pojisténi ke mzdovym bonusiim 0 0
Celkem zavazek 0 0

(udaje v tis. K¢&)

OdlozZena danova pohledavka Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2021
Neuhrazené provize a ¢asové rozliseni 16 103 13104
Rezervy 773 413
Opravky dlouhodobého majetku -539 0
Danova ztrata 74 153
OdloZena danova pohledavka 16 411 13 670

Zaméstnanci, vedeni skupiny a statutarni organy

Pocet zaméstnancl a ¢lenu vedeni skupiny a osobni ndklady jsou nasledujici:

(udaje v tis. K¢&)

2022 2021
Pocet Osobni naklady celkem Pocet Osobni naklady celkem
Zaméstnanci 55 51274 55 48 239
Vedeni skupiny 11 16 594 11 16 068
Celkem 66 67 868 66 64 307
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3.14.

3.15

Pocet zaméstnancl vychazi z primérného stavu pracovnik(l. Pod pojmem vedeni
skupiny se rozumi top management a stfedni management.

Zameéstnanecké benefity: prispévek na stravenky, pfispévek na dovolenou, preventivni
Iékarska péce, prispévek na kulturu a sport, pfispévek na penzijni pfipojisténi, moznost
uzivani sluzebnich voz( pro soukromé ucely, vzdélavani zaméstnanca.

Sluzby

Hlavnim ndkladem jsou provize placené spolupracujicim Partnerdm. DalSimi
vyznamnymi ndklady jsou najemné a sluzby snim spojené, ucetnictvi, pravni
poradenstvi, audit a IT sluzby.

Vztahy se spfiznénymi subjekty

Vynosy se spfiznénymi subjekty k 31.12.2022:

(udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke spolecnosti Sluzby Celkem 31.12.2022
MARSH s.r.o. * Sesterskd 2 669 2 669
Marsh Europe- Sesterska 121 121
org.zlozka Slovensko *

Celkem 2790 2790

* Spolecnosti MARSH s.r.o0. a Marsh Europe — org. zloZka Slovensko byly spfiznénymi osobamiv obdobi od 1.1. do 31.10. 2022.
Vynosy v tabulce jsou za uvedené obdobi.

Pohledavky za spriznénymi subjekty k 31.12.2022:

7

K 31.12.2022 spole¢nost neméla utvorené zadné pohledavky so spriznénymi osobami.

Vynosy se spfiznénymi subjekty k 31.12.2021:

(udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke spolecnosti Sluzby Celkem 31.12.2021
Marsh Hungary Sesterska 0 0
MARSH s.r.0. Sesterska 2602 2602
Marsh Europe- Sesterska 199 199
org.zlozka Slovensko

Celkem 2 801 2 801

Pohledavky za spfiznénymi subjekty k 31.12.2021:

(udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke spolecnosti Kratkodobé z obchodniho styku Celkem 31.12.2021
Marsh Ltd. Materska 344 344
Celkem 344 344

Néaklady se spriznénymi subjekty k 31.12.2022:

(udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke spolecnosti Sluzby Celkem 31.12.2022
MARSH s.r.o. ** Sesterskd 1012 1012
MARSH BROKER DE Sesterskd 177 177
ASIGURARE

REASIGURARE **

Marsh Europe- Sesterska 1338 1338
org.zlozka Slovensko **

oPojisténi.cz Sesterska 115 115
Celkem 2642 2642

** Spole¢nosti MARSH s.r.0., MARSH BROKER DE ASIGURARE REASIGURARE a Marsh Europe — org. zloZka Slovensko byly spfiznénymi
osobami v obdobi od 1.1. do 31.10. 2022. Naklady v tabulce jsou za uvedené obdobi.
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Pfiloha konsolidované ucetni zavérky za rok 2022

Zavazky vadi spriznénym subjektim k 31.12.2022:

K 31.12.2022 spolecnost neméla utvorené zadné zdvazky so spriznénymi osobami.

Naklady se spriznénymi subjekty k 31.12.2021:

(Udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke spolecnosti Sluzby Celkem 31.12.2021
MARSH s.r.0. Sesterska 1419 1419
MARSH BROKER DE Sesterska 341 341
ASIGURARE

REASIGURARE

Marsh Europe- Sesterska 1112 1112
org.zlozka Slovensko

oPojisténi.cz Sesterska 116 116
Celkem 2988 2988

Zavazky vadi spriznénym subjektim k 31.12.2021:

(udaje v tis. K¢)
Subjekt Vztah ke spolecnosti Kratkodobé z obchodniho styku Celkem 31.12.2021
Marsh Europe- Sesterska 60 60
org.zlozka Slovensko

Celkem 60 60

3.16. Celkové naklady na odmény statutarnimu auditorovi/auditorské spoleénosti

Naklady na odménu statutarnimu auditorovi za povinny audit ucetni zavérky dosahly
1 307 tis. K¢ za obdobi do 31.12.2022 (1 147 tis. K¢ za obdobi do 31.12.2021). Statutarni
auditor neposkytnul skupiné zadné dalsi sluzby.

3.17. Udalosti, které nastaly po datu ucetni zavérky

Po rozvahovém dni nenastaly Zadné vyznamné udalosti.

INSIA a.s. 16
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8. Zprava auditora o ovéreni ucetni zavérky
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= Deloitte Audit s.r.o.
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120 00 Praha 2 - Vinohrady
Ceska republika

Tel: +420 246 042 500

Fax: +420 246 042 555
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zapsana Méstskym soudem
v Praze, oddil C, vloZka 24349
1C0: 49620592

DIC: CZ49620592

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
Pro akcionare spolecnosti
INSIA a.s.

Se sidlem: Vinohradska 2828/151, Zizkov, 130 00 Praha 3

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfilozené konsolidované Gtetni zavérky konsolidaéniho celku spole¢nosti INSIA a.s. (déle také
»konsolidacni celek”) sestavené na zéklad& Eeskych Uetnich predpis, ktera se skladad z konsolidované rozvahy
k 31. prosinci 2022, konsolidovaného vykazu zisku a ztréty, konsolidovaného piehledu o zménéch vlastniho kapitalu

a konsolidovaného pfehledu o penéznich tocich za rok kongici k tomuto datu a pfilohy této konsolidované Géetni zavérky,
ktera obsahuje popis pouZitych podstatnych Géetnich metod a daldi vysvétlujici informace.

Podle nadeho ndzoru pfiloiend konsolidované ugetni zdvérka podavé vérny a poctivy obraz konsolidované finan&ni
pozice konsolidagniho celku INSIA a.s. k 31. prosinci 2022 a jeho konsolidované finanéni vykonnosti a konsolidovanych

xr 0

penéZnich tokl za rok konéici k tomuto datu v souladu s Eeskymi Gcetnimi predpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme proved|i v souladu se zékonem o auditorech a standardy Komory auditor( Ceské republiky pro audit, kterymi
jsou mezindrodni standardy pro audit (ISA), pfipadné doplin&né a upravené souvisejicimi aplikaénimi dolozkami. Nage
odpovédnost stanovena témito predpisy je podrobnéji popsana v oddilu Odpovédnost auditora za audit konsolidované
Uetni zavérky. V souladu se zékonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym Komorou auditort Ceské republiky jsme
na konsolidagnim celku nezavisli a spinili jsme i dal3i etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych predpist. Domniviame se,
Ze dukazni informace, které jsme shromazdili, poskytuji dostateény a vhodny zaklad pro vyjadieni naseho vyroku.

Zdiraznéni skutecnosti

Upozoriiujeme na skutecnost uvedenou v bodé 2.14 prilohy konsolidované Géetni zavérky, ktery popisuje, fe dohady na

neinkasované vynosové provize a neuhrazené nakladové provize jsou spojeny s vy3i mirou nejistoty ne béiné dohady,
coZ vyplyvé z podstaty obchodni tinnosti konsolidaéniho celku. Tato skutetnost nepfedstavuje modifikaci naseho vyroku.

Ostatni informace uvedené v konsolidované vwrocni zpravé

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zdkona o auditorech informace uvedené v konsolidované vyrolni
zpravé mimo konsolidovanou Gcetni zévérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni informace odpovida pfedstavenstvo
spolecnosti.

Na$ vyrok ke konsolidované Getni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. PFesto je viak soucasti nasich
povinnosti souvisejicich s ovéfenim konsolidované Géetni zavérky seznamenf se s ostatnimi informacemi a posouzeni,
zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materidinim) nesouladu s konsolidovanou ucetni zavérkou & nadimi
znalostmi o UZetni jednotce ziskanymi béhem ov&fovani konsolidované Géetni zavérky nebo zda se jinak tyto informace
nejevi jako vyznamné (materidIng) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve viech vyznamnych
(materidlnich) ohledech vypracovéany v souladu s pfisluinymi pravnimi pfedpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda
ostatni informace splfiuji poZadavky pravnich piedpisd na formaini nalefitosti a postup vypracovani ostatnich informaci
v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda p¥ipadné nedodrieni uvedenych pozadavki by bylo zplsobilé ovlivnit
Gsudek Cinény na zékladé ostatnich informaci.

Deloitte oznaluje jednu (i vice spole¢nosti Deloitte Touche Tohmatsu Limited {,DTTL), globéIni sit jejich Clenskych firem a jejich pidruzenych subjektt) (souhrnn& ,organizace Deloitte™).
Spolecnost DTTL (rovnéZ oznatovand jako ,Deloitte Global*) a kaZda z jejich &lenskych firem a jejich pfidruZenych sutjektd je samostatnym a nezavislym préavnim subjektem, ktery nenf
oprévnén zavazovat nebo pfijimat z&vazky za jinou z téchto Elenskych firem a jejich pfidruzenych subjekt() ve vztahu k tfetim strandm. Spole¢nost DTTL, a ka¥da clenskd firma a pfidruZeny
subjekt nesou odpovédnost pouze za viastni jednéni & pochybeni, nikoli za jednani & pochybent jinych tlenskych firem &i pidruZenych subjekt(. Spole&nast DTTL sluzby kiientdim
neposkytuje, Vice informac! je najdete na adrese www.deloitte.com/about.



Na zakladé provedenych postupd, do miry, jeZ dokaZeme posoudit, uvadime, Ze:

e  Ostatni informace, které popisuji skute¢nosti, jeZ jsou téZ pfedmétem zobrazeni v konsolidované Géetni zavérce,
jsou ve viech vyznamnych (materialnich) ohledech v souladu s konsolidovanou G&etni zavérkou.
e  Ostatni informace byly vypracovény v souladu s pravnimi pfedpisy.

Dale jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatki a povédomi o spolecnosti, k nimZ jsme dospéli pfi provadéni auditu,
ostatni informace neobsahuji vyznamné (materiaIni) vécné nespravnosti. V rémci uvedenych postupil jsme v obdrienych

ostatnich informacich Zadné vyznamné (materidini) vécné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost predstavenstva a dozoréi rady spoleénosti za konsolidovanou Géetni zavérku

Predstavenstvo spoletnosti odpovida za sestaveni konsolidované Gcetni zavérky podavajici vérny a poctivy obraz
v souladu s Ceskymi Géetnimi pFedpisy a za takovy vnitini kontrolni systém, ktery povaZuje za nezbytny pro sestaveni
konsolidované ucetni zavérky tak, aby neobsahovala vyznamné (materiaini) nesprévnosti zptsobené podvodem nebo
chybou.

Pfi sestavovani konsolidované uetni zavérky je predstavenstvo spoleénosti povinno posoudit, zda je konsolidaéni celek
schopen nepfetrZité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze konsolidované uetni zavérky zale¥itosti tykajici
se jeho nepfetriitého trvani a poufiti pfedpokladu nepfetriitého trvani pfi sestaveni konsolidované Ucetni zavérky,
s vyjimkou pFipadd, kdy pfedstavenstvo planuje zruseni konsolidagniho celku nebo ukongeni jeho &innosti, resp. kdy
nema jinou redlnou moznost nez tak udinit.

Za dohled nad procesem uéetniho vykaznictvi v konsolidaénim celku odpovida dozoréi rada.

Odpovédnost auditora za audit konsolidované Géetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, Ze konsolidovand U¢etni zavérka jako celek neobsahuje vyznamnou {materiaini)
nespréavnost zplsobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora obsahujici nas vyrok. PFiméFend mira jistoty
je velkéd mira jistoty, nicméné neni zérukou, Ze audit provedeny v souladu s vy$e uvedenymi predpisy ve viech pfipadech
v konsolidované Géetni zavérce odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materidini) nespravnost. Nespravnosti mohou
vznikat v ddsledku podvodii nebo chyb a povaZuji se za vyznamné (materidini), pokud lze redln& predpokladat, e by
jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, ktera ufivatelé konsolidované Ggetni zavérky na jejim
zakladé pfijmou.

PFi provadéni auditu v souladu s vy3e uvedenymi piedpisy je na$i povinnosti uplatiiovat b&éhem celého auditu odborny
usudek a zachovavat profesni skepticismus. Déle je nasi povinnosti:

e Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materialni) nespravnosti konsolidované (Zetni zévérky zplisobené
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato rizika a ziskat dostate¢né
avhodné dlikazni informace, abychom na jejich zakladé mohli vyjadfit vyrok. Riziko, ze neodhalime vyznamnou
(materidini) nespravnost, k niZ do3lo v disledku podvoduy, je vétsi ne? riziko neodhaleni vyznamné {materialni)
nespravnosti zplsobené chybou, protoZe soucasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), fal3ovani, Gmysina
opomenuti, nepravdiva prohlaieni nebo obchazeni vnitinich kontrol.

e Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem konsolidaéniho celku relevantnim pro audit v takovém rozsahu,
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadit
nazor na Gcinnost jeho vnitintho kontrolniho systému.

*  Posoudit vhodnost pouzitych uetnich pravidel, pfiméFfenost provedenych ugetnich odhad(l a informace, které
v této souvislosti pfedstavenstvo spole¢nosti uvedlo v pfiloze konsolidované Géetni zavérky.

e Posoudit vhodnost pouiiti pfedpokiadu nepfetriitého trvani pfi sestaveni konsolidované G&etni zavérky
pfedstavenstvem a to, zda s ohledem na shromaidéné dikazni informace existuje vyznamna (materiaInf) nejistota
vyplyvajici z udalosti nebo podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost konsolidatniho celku
nepfetriité trvat. Jestlie dojdeme k zavéru, Ze takova vyznamna (materialni) nejistota existuje, je na$i povinnosti
upozornit v nasi zpravé na informace uvedené v této souvislosti v pfiloze konsolidované G&etni zavérky, a pokud
tyto informace nejsou dostatetné, vyjadfit modifikovany vyrok. Nase zévéry tykajici se schopnosti konsolida¢niho
celku nepfetriité trvat vychazeji z dikaznich informaci, které jsme ziskali do data na3i zpravy. Nicméné budouci
udélosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze konsolidagni celek ztrati schopnost nepretriité trvat.

e  Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah konsolidované Ggetni zavérky, vietné pfilohy, a dale to, zda
konsolidovanéa Ucetni zévérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti zplsobem, ktery vede k vérnému
zobrazeni.



e Ziskat dostateéné a vhodné diikazni informace o finanénich Gdajich G€etnich jednotek zahrnutych do konsolidaéniho
celku a o jeho podnikatelské ginnosti, aby bylo moZné vyjadfit vyrok ke konsolidované Géetni zavérce. Zodpovidame
za fizeni auditu konsolida¢niho celku, dohled nad nim a za jeho provedeni. Vyrok auditora ke konsolidované uetni
zavérce je nasi vyhradni odpovédnosti.

Nasi povinnosti je informovat pfedstavenstvo a dozoréi radu mimo jiné o planovaném rozsahu a nacasovani auditu
a o vyznamnych zjist&nich, kterd jsme v jeho pribé&hu uéinili, véetné zji$t&nych vyznamnych nedostatkil ve vnitfnim
kontrolnim systému.

V Praze dne 22. ¢ervna 2023

Auditorska spole¢nost: Statutarni auditor:
Deloitte Audit s.r.o. Lukas Pytlicek
evidentni ¢islo 079 evidencni gislo. 2460
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	1. Vymezení konsolidačního celku
	Konsolidační celek skupiny INSIA tvoří následující společnosti:
	Mateřská společnost:  INSIA a.s.
	Dceřiná společnost:    INSIA SK s.r.o.
	Schéma propojení:
	/ 
	Společnost vznikla v roce 1992 jako Portfolio Alfa s.r.o., společníky a jednateli byli Ing. Ivan Špirakusa Ing. Petr Marek. V souvislosti s novým podnikatelským modelem došlo ke změně názvu společnostiv roce 2004 na INSIA s.r.o. V roce 2008 byla společnost s ručením omezeným transformována na akciovou společnost a došlo k navýšení základního kapitálu na 5 mil. Kč. Akcionáři společnosti se ve stejném poměru stali Ing. Ivan Špirakus a Ing. Petr Marek.
	Začátkem roku 2010 byla na Slovensku zřízena organizační složka společnosti INSIA a.s., organizačná zložka.
	V průběhu téhož roku 2010 byla zřízena dceřiná společnost s ručením omezeným, založená podle slovenského práva pod názvem INSIA SK s.r.o. Společnost zahájila činnost k 1. 1. 2011 a jejími jednateli byli Ing. Ivan Špirakus a Ing. Petr Marek. V roce 2013 Ing. Petr Marek odstoupil z funkce jednatele  a jediným jednatelem se stal Ing. Ivan Špirakus. V roce 2019 byli jednateli Insia SK s.r.o. Ing. Ivan Špirakus a Ing. Zdenko Banci.
	V roce 2011 vstoupil do INSIA nový akcionář, společnost MARSH, největší světový pojišťovací makléř. Cílem strategického partnerství obou společností je rozvoj obchodního modelu INSIA v dalších zemích Evropské Unie.
	Koncem roku 2012 získala INSIA a.s. 100 % společnosti KYBERIE s.r.o., dodavatele svého informačního systému YETI a v roce 2013 proběhl projekt fúze sloučením mezi Společností jako nástupnickou společností a společností KYBERIE s.r.o. jako zanikající společností. Rozhodným dnem fúze byl den 1. 1. 2013.
	Společnost přijala rozhodnutí o provedení fúze za účelem zjednodušení organizace své práce a docílení nižších nákladů spojených jak se správou koncernových společností, tak při výkonu vlastní podnikatelské činnosti. Fúze společností byla dokončena k 1. 6. 2013. Ke stejnému datu došlo k navýšení základního kapitálu na 6 mil. Kč.
	Na valné hromadě v prosinci 2017 byl předběžně projednán návrh fúze společnosti INSIA Europe SE,IČ: 243 13 751 (zanikající společnost) a společnosti INSIA a.s. (nástupnická společnost), která by se měla uskutečnit v průběhu roku 2018. V roce 2018 nedošlo k projednávané fúzi společnosti INSIA Europe SE. Společnosti nadále zůstaly samostatné a další vývoj byl předmětem jednání a obchodních plánů.
	V červnu 2018 došlo k rezignaci členky představenstva Ing. Claudie Maříkové z pozice člena představenstva společnosti. Následně byla rezignace projednána a přijata valnou hromadou společnosti. Představenstvo vykonávalo činnost se 4 členy představenstva.
	K 1. 2. 2019 se změnily osoby akcionářů společnosti INSIA a.s. a  to tak, že společnost MMC UK Group Ltd. odkoupila akcie v držení pana Ing. Petra Marka a  navýšila tak svůj podíl ve společnosti na 80 %. Minoritním akcionářem společnosti zůstal pan Ivan Špirakus s 20% podílem na hlasovacích právech společnosti.
	Člen představenstva pan Ing. Radek Havlena se stal odpovědným za vytváření obchodní strategie, nastavení a realizaci obchodních cílů, rozvíjení a udržování obchodních vztahů s partnery a vyhledávání nových obchodních příležitostí.
	Česká národní banka vyhověla žádosti o udělení oprávnění k činnosti samostatného zprostředkovatele spotřebitelského úvěru a zapsala INSIA do registru. Rozhodnutí nabylo právní moci dnem 17. 1. 2019. 
	Dle zákona 170/2018 Sb. o distribuci pojištění a zajištění získala INSIA oprávnění „Samostatný zprostředkovatel dle zákona o distribuci pojištění a  zajištění“ dne 1. 2. 2019.
	V dceřiné společnosti INSIA SK s.r.o. byl k 7. 1. 2019 jmenován jako druhý jednatel pan Ing. Zdenko Banci, který rovněž vykonával roli odborného garanta v souladu se zákonem o finančním zprostředkování.
	V dubnu 2019 valná hromada společnosti zvolila nové členy statutárních orgánů společnosti a to tak, že do představenstva společnosti byli zvoleni Ing. Rudolf Paločko a Anthony Stevens. Do dozorčí rady společnosti byli zvoleni Ing. Petr Podškubka a Liviu Huluta. Statutární orgány společnosti vykonávají činnost v plném obsazení.
	 V roce 2019 došlo k uskutečnění původního záměru fúze sloučením společností INSIA a.s. a INSIA Europe SE a to tak, že došlo k zániku zanikající společnosti, kterou byla INSIA Europe SE, bez likvidace a k přechodu jejího jmění na nástupnickou společnost INSIA a.s., která vstoupila do právního postavení zanikající společnosti.
	Následně byla vytvořena rumunská pobočka společnosti s názvem: INSIA a.s. Praga - Sucursala Bucuresti, se sídlem Floreasca Business Park, Corp A1, Calea Floreasca, nr. 169A, Etaj 3, Sector 1, 014459 Bucureşti, Rumunsko. Tato pobočka vykonává činnost jako pobočka samostatného zprostředkovatele dle zákona o distribuci pojištění a zajištění v zahraničí. Osobou odpovědnou za řízení pobočky samostatného zprostředkovatele v zahraničí je Violeta Soare.
	V roce 2020 došlo v dceřiné společnosti INSIA SK s.r.o. ke změně jednatelů. Ing. Zdenko Banci ukončil činnost k 31. 12. 2019 a jeho agendu převzala od 1. 1. 2020 Mgr. Monika Vlčková. K 1. 7. 2020 byl jmenován do funkce jednatele odborný garant Ing. Vladimír Matuščin.
	Vzhledem ke změně zákona o kapitálovém trhu a osamostatnění regulace v distribuci III. pilíře, získala INSIA a.s. u ČNB v dubnu 2020 registraci samostatného zprostředkovatele doplňkového penzijního spoření.
	Dne 31.10.2022 byla podepsána smlouva o prodeji 80% podílu ve společnosti INSIA a.s. mezi dosavadním akcionářem, společností MMC UK a polskou skupinou Unilink. INSIA a.s. se tak stala součástí  Unilink Group.
	2. Základní informace o společnostech konsolidačního celku
	Název společnosti:                    INSIA a.s.
	Sídlo:                                      Vinohradská 2828/151, Praha 3, 130 00
	Právní forma:                           Akciová společnost
	Zápis v  OR:                             Vedeném Městským soudem v  Praze
	                                               Oddíl B, vložka 14419
	IČ:                                          48034479
	Základní kapitál:                       6.000.000,- Kč
	Akcie:                                      200 listinných akcií na jméno o jmenovité hodnotě 30.000,- Kč
	Rok založení společnosti:           1992
	Hlavní předmět podnikání:       Samostatný zprostředkovatel spotřebitelského úvěru
	                                      Samostatný zprostředkovatel dle zákona o distribuci pojištěnía zajištění
	                                            Samostatný zprostředkovatel dle zákona o doplňkovém penzijním spoření    
	Zákonná regulace:                     Podnikání společnosti je regulováno dle:
	                                              Zákona č. 257/2016 Sb. o spotřebitelském úvěru
	Zákona č. 170/2018 Sb. o distribuci pojištění a zajištění
	                                              Zákona č. 427/2011 Sb. o doplňkovém penzijním spoření       
	Oprávnění k činnosti:                Samostatný zprostředkovatel spotřebitelský úvěr - oprávnění                                                  k činnosti udělené ČNB dne 17. 1. 2019
	                                               Samostatný zprostředkovatel k distribuci pojištění a zajištění -                                                oprávnění udělené ČNB dne 1. 2. 2019
	                                               Samostatný zprostředkovatel dle zákona o doplňkovém                                                penzijním spoření – oprávnění udělené ČNB dne 1. 4. 2020
	Název společnosti:                   INSIA SK s.r.o.
	IČ:                                          45660891
	DIČ:                                       SK2023092830
	Sídlo:                                      Laurinská 3, 811 01 Bratislava, Slovenská republika,
	                                              zapísaná v OR Okresného súdu Bratislava I,
	 Oddiel: Sro, Vložka číslo: 66936/B 
	Jednatelé:                               Ing. Ivan Špirakus, Mgr. Monika Vlčková, Ing. Vladimír Matuščin
	Povolení Národní banky            ODT-12008/2010
	Zapsaná v seznamu samostatných finančních agentů v registru vedeného Národní bankou Slovensko č. 127035
	Stupeň závislosti:                      Dceřiná společnost
	Metoda konsolidace:                  Plná metoda konsolidace
	Pobočky obchodního závodu v zahraničí:
	Název společnosti:                    INSIA a.s., organizačná zložka
	Sídlo:                                      Predmestská 1351/57, 010 01 Žilina
	IČ:                                          45337501
	Vedoucí organizační složky:       Ing. Vladimír Matuščin, bytem Martinská 1619/8, Žilina 010 08
	Registrována u  NBS pod č:       1270345
	Název společnosti:                     INSIA a.s. Praga - Sucursala Bucuresti
	Sídlo:                                       Floreasca Business Park, Corp A1, Calea Floreasca, nr. 169A, Etaj                                              3, Sector 1, 014459 Bucureşt
	Osoba odpovědná za řízení pobočky: Violeta Soare       
	Registrována u ČNB pod č:         480 34 479
	Organizační struktura společností konsolidačního celku a další informace
	V roce 2022 nedošlo k žádné podstatné změně organizační struktury v jednotlivých společnostech.
	Pracovněprávní vztahy mezi společnostmi a zaměstnanci jsou upraveny především zákoníkem práce, pracovním řádem a pracovními smlouvami.
	Společnosti konsolidačního celku neměly v roce 2022 žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje nebo v oblasti ochrany životního prostředí.
	3. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti
	Situace v ekonomice
	Česká ekonomika v roce 2022 vykázala mírný růst HDP (+2,4%) oproti předchozímu roku, který byl poznamenán pandemií covidu-19 a jejími dopady. Hlavními faktory růstu byly zvýšená domácí poptávka, oživení zahraničního obchodu a pokračující podpora vlády a Evropské unie. Mezi nejvýznamnější výzvy patřily vysoká inflace (15,1%), rostoucí úrokové sazby ČNB, nedostatek pracovních sil a nejistota ohledně dalšího vývoje pandemie a geopolitické situace související s válkou na Ukrajině.
	Situace na pojistném trhu
	Celkové předepsané smluvní pojistné upravené metodikou České asociace pojišťoven dosáhlo ke konci roku 2022 hodnoty 157 mld. Kč. Meziročně se navýšilo o 7 %, resp. o 10,3 mld. Kč. Ve srovnání s loňskými 4,4 % se potvrdilo zvyšující se tempo růstu trhu. Celkový růst však ani zdaleka nedosahuje výše inflace a v reálných cenách tedy dochází k poklesu trhu.
	Předepsané pojistné v životním pojištění meziročně stouplo o 3,2 % a dosahuje 49,77 mld. Kč, tedy hodnoty o 1 528 mil. Kč vyšší než před rokem, kdy posilovalo pouze o 1,5 %. V dominantní skupině běžně placených smluv, které představují více než 90 % počtu všech smluv životního pojištění, se dynamika růstu zvýšila z loňských 1,7 % na 3,5 %. Související předepsané pojistné narostlo o 1 665 mil. Kč a opět se potvrzuje stabilní vývoj v této oblasti.
	Růst předepsaného pojistného v neživotním pojištění se dále urychluje. Meziročně totiž vzrostlo o 8,9 %, což překonává 5,8% růst v minulém roce. Celkem se předepsalo o 8,79 mld. Kč více než předloni a odpovídající pojistné dosahuje výše 107,6 mld. Kč. V hlavních skupinách neživotního pojištění se ale vývoj částečně odlišuje.
	Dominantní je i nadále pojištění vozidel, které má na neživotním pojištění více než 50% podíl. V pojištění odpovědnosti z provozu vozidla dosáhlo předepsané pojistné hodnoty téměř 29,4 mld. Kč, což je o 4,1 % více než v roce 2021. Dynamika růstu se ale snížila, neboť v roce 2021 dosahovalo navýšení rovných 5 %. V havarijním pojištění vozidel se naopak růst mírně urychlil, když namísto loňských 6,7 % aktuálně dosáhl úrovně 9,4 %. Předepsané pojistné se těsně přiblížilo částce 28 mld. Kč. Zmíněný trend je částečně podpořen stále se navyšujícím portfoliem havarijně pojištěných vozidel, jejichž celkový počet aktuálně stoupá o 5,8 %, což překonává 3,8% nárůst zaznamenaný o rok dříve. Naopak v případě tzv. povinného ručení navyšování počtu pojištěných vozidel zpomaluje, z loňských 2,3 % na aktuálních 1,4 %.
	V podnikatelském pojištění rostlo předepsané pojistné o 10,4 %, meziročně stouplo o 2,27 mld. Kč a dosáhlo výše 21,9 mld. Kč. Pro srovnání v roce 2021 posilovalo toto odvětví pouze o 3,4 %. Počet smluv se meziročně výrazně nezměnil, i když jich mírně přibylo, konkrétně o 2,1 %. 
	Retailovému majetkovému a odpovědnostnímu pojištění se dařilo velmi dobře. Předepsané pojistné se meziročně navýšilo o téměř 1,61 mld. Kč na hodnotu 15,74 mld. Kč. Meziroční růst  11,4 % tak dále překonává loňské navýšení o 8,8 %.
	Situace na hypotečním trhu
	Rok 2022  byl v oblasti úvěrů na bydlení naprostým opakem předchozího rekordního roku. V součtu za celý rok banky poskytly 54 609 hypotečních úvěrů, což je o 63 % méně než v roce 2021. Hodnota  sjednaných hypoték klesla meziročně o 64 % na 163,3 mld. Kč.. Mezi hlavní příčiny poklesu řadíme dramatický růst úrokových sazeb ČNB až na 7%, zamrznutí realitního trhu, nejistota ohledně budoucího vývoje a to nejen cen nemovitostí, ale i cen energií a nezaměstnanosti. Důsledkem ochlazení poptávky je i pokles průměrné výše hypotéky. Tento ukazatel loni klesl zpět pod 3 mil. Kč na 2 990 000 Kč (y/y – 56 000 Kč).
	/
	Celoroční výsledky stavebních spořitelen jsou o něco lepší než v případě hypotečních bank. Spořitelny v součtu za celý rok sjednaly 52 347 zajištěných i nezajištěných úvěrů, což je „jen“ o 24 % méně než rok před tím. Objem sjednaných úvěrů však i spořitelnám klesl meziročně o 50 % na 56,7 mld. Kč. Celkem tedy banky i spořitelny poskytly za rok 2022 úvěry za 220 mld. Kč (v roce 2021 to bylo 430 mld. Kč).
	Výsledky společnosti INSIA
	Společnost dosáhla dle účetní závěrky za rok tržby ve výši 740,88 mil. Kč a zisk před zdaněním 56,96 mil. Kč.
	Rok 2022 byl pro společnost INSIA celkově úspěšný,  a to i přes pokles výnosů ze zprostředkování úvěrů na bydlení v důsledku dramatického propadu českého hypotečního trhu. 
	V oblasti pojištění, která je hlavní oblastí aktivit členů sítě INSIA, dále posiloval zejména segment pojištění vozidel, který tvoří podstatnou část celkového předpisu neživotního pojištění. V neživotním pojištění vzrostl v Česku klíčový parametr objemu pojistného pod správou o 12% na více než 1,73 mld. Kč. 
	Životní pojištění patřilo v roce 2022 k tahounům růstu a vyrovnalo tak propad v oblasti úvěrů. Nárůst objemu spravovaného pojistného dosáhl 9 % na 751,5 mil Kč. 
	Celkový objem sjednaných úvěrů dosáhl výše 3,1 mld. Kč,(-60%)  z toho 2,7 mld. Kč v hypotečních úvěrech a 363,6 mil. Kč v úvěrech stavebních spořitelen. 
	Celkový objem spotřebitelských úvěrů jiných než na bydlení dosáhl výše 192,9 mil. Kč. U podnikatelských úvěrů pak  180,3 mil. Kč.
	Technologie: online nástroje a aplikace
	INSIA klade velký důraz na podporu a rozvoj partnerů své sítě. V průběhu roku 2022 se nadále pracovalo na vývoji a zdokonalování on-line nástrojů a aplikací, které jim usnadňují práci a zefektivňují obchody. Hlavní část vývoje se zaměřuje na softwarové nástroje – sjednavače, kalkulačky a další pomocníky. 
	Hlavní provozní systém YETI přinesl v roce 2022 mnoho podstatných novinek v automatizaci a personalizaci. Zejména možnost nastavení posílání automatizovaných emailových kampaní léto 2022 či PF 2023. 
	V personalizované komunikaci  byla koncem roku uvedena převratná novinka, díky níž lze vybrat možnost tykání makléře klientovi, a s tím spojené nastavení osobního oslovení a rozloučení u odeslaných emailů.
	Klíčovým projektem roku 2022 byl nový on-line systém MAJKA (MAJetková KAlkulačka) pro srovnání a sjednání pojištění občanského majetku a odpovědnosti za škodu. 
	Po předchozím využívání podobného systému od externího dodavatele bylo přijato rozhodnutí vyvinout vlastní systém s uživatelským rozhraním ve stylu úspěšného systému Ignác.
	Po náročném vývoji byl nový software na principu webových služeb  představen partnerům v síti INSIA na produktové konferenci v září 2022 ve zkušební verzi se čtyřmi připojenými pojišťovnami. 
	Inteligentní srovnávač a sjednavač autopojištění IGNÁC oslavil v prosinci již páté narozeniny. K půlkulatému výročí jsme přidali další připojištění a úpravy pro zjednodušení práce poradcům.
	Během roku 2022 bylo přes IGNÁCe sjednáno přes 66 % všech smluv týkajících se autopojištění. Celkem šlo o téměř 35 tisíc pojistných smluv v celkovém objemu přes 190 mil. Kč. Jedná se téměř 13% nárůst oproti roku 2021. Na vývoji aplikace se nepřetržitě pracuje. V lednu  2022 jsme spustili funkci “Fast Track” pro zjednodušené zasílání návrhu smlouvy klientům e-mailem včetně přiloženého záznamu z jednání dle zákona. V červenci jsme nasadili  grafické porovnání jednotlivých kalkulací.
	IGNÁC šlape jako namazaný stroj a přináší neustále nové vychytávky a usnadnění pro obchody.
	Unikátní nástroj pro výpočet nové hodnoty nemovitostí pro účely pojištění, Kaňkulačka, je určen zejména pro makléře pracující v oblasti pojištění průmyslu, podnikatelů, měst a obcí, bytových domů, SVJ a družstev. Kalkulátor prochází průběžným vývojem a každoroční aktualizací cen stavebních prací, což je velmi důležité zejmén v současném inflačním prostředí. V listopadu 2022 byla spuštěna již třetí verze systému, která kromě metody oceňování dle obestavěného prostoru přináší také indexovou metodu. Nárůst počtu kalkulací o 272% dokládá jednoznačně oblibu toho systému a potřebu správně stanovené pojistné hodnoty.
	Aktuální a strukturované informace jsou v moderní době základem práce úspěšného finančního zprostředkovatele.  V roce 2022 jsme výrazně přepracovali design vyhledávání a filtrace a přidali nové funkce pro další z interních nástrojů INSIA – KATALOG. Jedná se o databázový nástroj, kde si poradci mohou rychle srovnat parametry jednotlivých typů pojištění a ušetřit čas. 
	V roce 2022 pokračoval rychlým tempem také vývoj aplikace AutoMobil, která je určena pro všechny řidiče. Pomůže s nákupem a správou elektronické dálniční známky a díky dalším funkcím mají uživatelé kompletní přehled o smlouvách, důležitých datech a termínech. Do aplikace si může řidič nahrát zelenou kartu a další své dokumenty a mít ji tak vždy po ruce při silniční kontrole. 
	Navíc AutoMobil umožňuje nastavit si notifikace, najít nejbližší stanici STK a mnoho dalšího. Klientům INSIA je umožněno na pár kliků si do aplikace stáhnout údaje ke svému vozidlu i uzavřenému pojištění díky propojení se systémem YETI.
	Atraktivitu a užitečnost aplikace pro motoristy potvrzuje více než 20 000 stažení aplikace a vysoké hodnocení v obchodech Play Google (Android) i App Store (iOS).
	Odborné a vzdělávací akce
	Přestože rok 2022 byl zejména ve své první polovině stále ovlivněn koronavirovou situací a souvisejícími protipandemickými opatřeními, INSIA připravila a zorganizovala řadu odborných vzdělávacích akcí.
	Jednou z prvních akcí v roce 2022 byl pátý ročník Produktového dne SETKÁNÍ S ŽIVOTNÍM POJIŠTĚNÍM, který proběhl ještě online, a to pomocí nástroje Zoom. Poradci INSIA tak měli možnost se přes své obrazovky setkat se zástupci pojišťoven a vyslechnout si novinky v oblasti životního pojištění.
	V únoru proběhl již třetí ročník Dne stavebních spořitelen a spotřebitelských úvěrů. Zástupci jednotlivých stavebních spořitelen prezentovali novinky a zajímavosti v oblasti poskytování úvěrů ze stavebního spoření. Zástupci partnerů upozornili na obchodní příležitosti nezajištěných úvěrů ze stavebního spoření, určených na investice do technologií souvisejících s úsporou energií. Proběhlo také seznámeni s novinkami v HypoKalkulátoru a na závěr zajímavá panelová diskuse se zástupci jednotlivých stavebních spořitelen.
	Již pátý ročník INSIA Produktového dne s AUTOPOJIŠTĚNÍM se také uskutečnil online. Produktového dne se účastnilo deset pojišťoven s předtočenými prezentacemi. Kromě specialit a novinek v oblasti autopojištění se témata zaměřila na asistenční služby roku 2022, na růst cen ojetých vozidel a rizika podpojištění.
	Mezi již tradiční události patří také INSIA HYPO DEN. Největší setkání našich hypotečních specialistů se zástupci bank. Sedmý ročník se vzhledem k vládním nařízením opět uskutečnil online. Na akci se připojilo téměř 120 poradců a 6 zástupců bank. Online prezentace proběhly velmi úspěšně. Mezi hlavní témata patřila: paušální daň v roce 2022, limity ČNB od 1.4.2022, příjmy z obratů, refinancování úvěrů.
	Pátý ročník Produktového dne TRENDY V OBČANSKÉM MAJETKU, který pořádala INSIA spolu se zástupci deseti pojišťoven, se jako první akce v roce 2022 mohla uskutečnit nikoliv online, ale jako klasická konference, na které se zúčastnění opět viděli osobně. Poradci se tak mohli 21. září setkat v Praze a 22. září v Olomouci. Za dodržení protiepidemických opatření jsme se sešli v hojném počtu.
	//
	///
	V listopadu se uskutečnil čtvrtý ročník konference na téma POJIŠTĚNÍ PODNIKATELŮ, které proběhlo v Praze jako druhá akce formou osobního setkání, Celkem se zapojilo 7 pojišťoven a zástupci společnosti Marsh. Zazněla zde tato témata: Novinky v pojištění podnikatelů, Pojištění fotovoltaických elektráren a ostatních obnovitelných zdrojů energie od jejich výstavby, instalace, rozsah pojištění, pojištění odpovědnosti, přerušení provozu, Energetická bezpečnost (přerušení provozu z důvodu výpadku energií), možnost připojištění z důvodu zásahu státu (vyhlášení regulačního omezení), kontingenční přerušení provozu, Kybernetická rizika – napadení systému – pojištění nákladů na obnovu dat a software po kybernetickém incidentu, návaznost na majetkové škody. 
	V průběhu celého roku 2022 probíhala online Produktová okénka. Produktoví specialisté si vždy připravili novinky v dané oblasti a také reagovali na dotazy a podněty členů sítě INSIA. Celkem se uskutečnilo 16 produktových školení a více než 150 dalších setkání ve spolupráci s poskytovateli - bankami, pojišťovnami či nebankovními institucemi.
	Kromě produktových okének probíhala pravidelně online školení na INSIA nástroje, novinky, změny či vylepšení, kterých bylo 25. Dále byla zprostředkována také školení z řad zasmluvněných poskytovatelů - institucí INSIA.  
	//
	//
	INSIA Slovensko
	Také na Slovensku byla velká většina roku 2022 ovlivněna koronavirovými restrikcemi a přísnými protipandemickými opatřeními. Proto se většina akcí konala on-line. 
	V oblasti životního pojištění bylo realizováno šest on-line setkání Životársky MIX a každý týden probíhaly pravidelné Konzultační hodinky. 
	V oblasti neživotního pojištění se v průběhu celého roku konalo šest on-line Produktových dnů na všechny segmenty (autopojištění, cestovní pojištění, pojištění domácností, pojištění podnikatelů, flotil a občanského majetku). 
	Segment úvěrů zastřešoval v březnu on-line Bankovní den a produktová školení. V červnu následoval on-line Produktový den podnikatelské úvěry a úvěry pro bytové domy. 
	Fyzická setkání se uskutečnila v průběhu května, kdy bylo zorganizováno devět Regionálních setkání. Další osobní setkání se uskutečnilo v rámci dvoudenního zářijové setkání v rámci tzv. Vinná cesta. Na všech těto akcích bylypředstaveny novinky ze všech segmentů.
	V listopadu se uskutečnila on-line konferenci INSIA Market. 
	V rámci aktivit INSIA & YOUNG se po on-line říjnovém setkání uskutečnil také prosincový workshop, kde se všichni sešli  osobně.
	//
	Počet partnerů sítě INSIA
	V roce 2022 se INSIA věnovala zkvalitnění služeb a vzhledem k legislativním změnám také docházelo k průběžné optimalizaci členské základny. Počet partnerů k 31. 12. 2022 dosáhl počtu 1008. Nejvyšší počet partnerů je v registru České národní banky držitelem osvědčení vázaného zástupce v oblasti pojištění (817), dále pak v oblasti spotřebitelských úvěrů (427) a doplňkového penzijního spoření (142). Celková čísla doplňuje 13 doplňkových zprostředkovatelů pojištění. 
	Významná ocenění
	Skupina INSIA/MARSH v součtu tržeb opět obsadila druhé místo v prestižním žebříčku TOP 30 pojišťovacích makléřů za rok 2021, který v září 2022 zveřejnil odborný portál oPojištění.cz. Hodnocení se tradičně zaměřovalo na objektivně ověřitelné kritérium – výše tržeb z činnosti. Výsledek jen potvrzuje dominantní postavení obou společností na pojistném trhu.
	/
	Rovněž na Slovensku získala INSIA v roce 2021 různá ocenění za svou práci. Společnost INSIA SK s.r.o. se umístila na 13. místě v žebříčku TOP 30 pojišťovacích makléřů, které zveřejnil odborný portál oPoisteni.sk.
	Výročí 30 let INSIA
	V říjnu 2022 společnost INSIA oslavila 30 let fungování na českém trhu velkolepou párty v klubu Trezor na pražských Vinohradech. 
	Mezi gratulanty jsme přivítali současné i bývalé zaměstnance, přední členy sítě INSIA z Česka i Slovenska a zástupce partnerských pojišťoven, bank i dalších finančních společností.
	//
	Oslava 15 let INSIA Slovensko
	V červnu 2022 se v rámci setkání INSIA Action konala odložená oslova 15. výroční INSIA Slovensko, která se z důvodu koronavirové pandemie nemohla uskutečnit v roce 2021.
	Změna majoritního akcionáře
	Dne 31.10.2022 byla podepsána smlouva o prodeji 80% podílu ve společnosti INSIA a.s. mezi dosavadním akcionářem, společností MMC UK a polskou skupinou Unilink. INSIA a.s. se tak stala součástí  Unilink Group. 
	Společnost Unilink zahájila svou činnost v roce 2010 a je největším distributorem v oblasti retailového pojištění v Polsku, kde obsluhuje 3 mil. klientů se sítí 12 000 agentů a 1 200 poboček. Vstupem na český a slovenský trh se společností INSIA Unilink důsledně realizuje plán zaměřený na vybudování největší prodejní platformy pojištění v regionu střední a východní Evropy.
	Mgr. Petra Páralová                Ing. Ivan Špirakus
	předsedkyně představenstva                                    místopředseda představenstva
	4. Významné události po rozvahovém dni
	Společnost Unilink Group, která je majoritním akcionářem českého pojišťovacího makléře INSIA, oznámila začátkem dubna 2023 své rozhodnutí připojit se ke globálnímu finančnímu a pojišťovacímu makléři Acrisure. 
	Tento krok má za cíl urychlit mezinárodní růst Unilinku a využít globálního dosahu a odborných znalostí Acrisure. Pro společnost  INSIA  se touto akvizicí nic zásadního nemění a  Ivan Špirakus  dál pokračuje ve funkci generálního ředitele. Transakce bude dokončena po schválení regulačními orgány.
	5. Stručná historie společnosti
	Společnost vznikla v roce 1992 jako Portfolio Alfa s.r.o. a stala se jedním z prvních registrovaných pojišťovacích makléřů v tehdejším Československu. Zpočátku se věnovala především pojištění majetku občanů, postupně si vybudovala i široké portfolio klientů v pojištění průmyslových a podnikatelských rizik a dosáhla pevného postavení mezi významnými makléři na českém trhu.
	V roce 2000, v době světového rozmachu internetu, učinila společnost zásadní rozhodnutí a začala vyvíjet vlastní provozní systém YETI, založený plně na internetových technologiích. Tento unikátní systém se v roce 2004 stal základem pro budování sítě pojišťovacích makléřů. Po vstupu ČR do EU začaly platit nové a přísnější podmínky regulace činnosti zprostředkovatelů pojištění. V souvislosti s novým podnikatelským modelem došlo také ke změně názvu společnosti od roku 2004 na INSIA s.r.o.
	K několika prvním makléřům, kteří vstoupili do sítě INSIA na počátku, se rychle přidávali další a projekt vzájemné spolupráce a sdílení společného centra služeb potvrdil během roku 2005 svůj smysl a životaschopnost. Společnost dosáhla v tomto roce nárůstu výnosů o 112 %. 
	V roce 2006 se poprvé umístila v prestižním žebříčku Deloitte Technology FAST 50 CE, tedy mezi 50 nejrychleji rostoucími společnostmi v regionu střední Evropy, které pro svůj růst využívají vlastní unikátní technologii.
	V roce 2008 byla společnost s ručením omezeným transformována na akciovou společnost a došlo k navýšení základního kapitálu na 5 mil. Kč a INSIA si tak vytvořila předpoklady k dalšímu úspěšnému rozvoji.
	Významný krok učinila INSIA v roce 2009 v oblasti odborného vzdělávání svých členů. V roce 2009 se v hotelu Jana v Přerově konala první odborná konference sítě pojišťovacích makléřů INSIA. Více než 200 účastníků, členů sítě INSIA z Česka i Slovenska a pozvaných hostů, zcela zaplnilo konferenční prostory. Výroční odborná konference se postupně stala důležitou součástí systému odborného vzdělávání v INSIA.
	Začátkem roku 2010 byla na Slovensku zřízena organizační složka společnosti a v průběhu téhož roku ji následovala dceřiná společnost s ručením omezeným, založená podle slovenského práva pod názvem INSIA SK s.r.o. Založení této společnosti umožnilo další rozvoj a podporu zprostředkovatelské činnosti na Slovensku a od roku 2011 je hlavní část činnosti INSIA na Slovensku vykonávána prostřednictvím této dceřiné společnosti.
	V září 2010 nasadila INSIA do ostrého provozu druhou generaci jedinečného systému pro makléře YETI NG se zcela novým uživatelským rozhraním a intuitivním ovládáním.
	Další nárůst počtu členů sítě si vyžádal přijetí nových zaměstnanců, kteří se věnují jejich podpoře. Proto se společnost na jaře 2011 přestěhovala do moderních kancelářských prostor v Atriu Flora v Praze na Vinohradech.
	V roce 2011 vstoupil do INSIA nový akcionář, společnost MARSH, největší světový pojišťovací makléř. Cílem strategického partnerství obou společností je rozvoj obchodního modelu INSIA v dalších zemích Evropské Unie.
	Koncem roku 2012 získala INSIA 100% obchodní podíl společnosti KYBERIE s.r.o., dlouholetého dodavatele informačního systému YETI, a stala se technologickou jedničkou mezi makléři.
	V roce 2013 byl uskutečněn projekt fúze sloučením mezi společností jako nástupnickou společností a společností KYBERIE s.r.o. jako zanikající společností. Rozhodným dnem fúze je den 1. 1. 2013. Tým vývojářů se tak začlenil do společnosti a nadále pracuje na vývoji on-line systému YETI, jedinečného systému pro práci mezinárodní sítě makléřů.
	V závěru roku získal strategický partner MARSH 60% podíl ve společnosti a INSIA se tak zařadila do skupiny MMC jako součást konsolidovaného celku.
	Rok 2015 přinesl novou generaci našeho základního systému, a to YETI 3.0 v nové grafické podobě a s řadou nových funkcí pro další podporu celé sítě a péče o klienty.
	Se skupinou „otců zakladatelů“ jsme oslavili 10 let jejich působení v síti INSIA a poděkovali tak partnerům, kteří se významně zasloužili o vznik celé sítě.
	Také rok 2017 byl ve znamení inovací a vývoje nových nástrojů pro zvýšení komfortu práce našich partnerů, pro zefektivnění jejich prodeje a dalšího růstu. Byl spuštěn inteligentní srovnávač a sjednavač autopojištění IGNÁC, uvedena aplikace pro přípravu na odborné zkoušky INSIA ACADEMY. 
	V roce 2019 pokračovala inovace a modernizace online nástrojů, které jsou určeny pro poradce v síti INSIA. Tyto nástroje jim slouží k zjednodušení a zefektivnění jejich práce. V říjnu na konferenci INSIAFEST představila INSIA novou aplikaci Yeti Mobile pro iOS zařízení a také unikátní systém vyplácení provizí „na jeden klik“ přímo z mobilní aplikace.
	Koncem roku 2019 došlo na základě rozhodnutí většinového akcionáře Marsh k fúzi mezi INSIA a.s. a společností INSIA Europe SE. V důsledku této fúze získala společnost INSIA pobočku v Rumunsku (INSIA a.s. Praga - Sucursala Bucuresti)   
	Ačkoliv byl rok 2020 ve znamení pandemie a v ČR i po celém světě panovala nejrůznější omezení, podařilo se společnosti INSIA udržet růst tržeb a dále rozvíjet technologická řešení na podporu digitalizace obchodních a interních procesů. Důkazem jsou nové nástroje pro poradce, jako je třeba videoschůzka přímo z interního systému YETI, zlepšení a přidání funkcí do aplikace IGNÁC nebo spuštění beta verze mobilní aplikace pro řidiče AutoMobil. 
	I rok 2021 provázela celý svět pandemie koronaviru a s ní spojené restrikce a vládní omezení. Nic však INSIA nedokázalo zbrzdit v dalších krocích inovace a technologického vývoje nástrojů, aplikací a dalších vylepšení pro své poradce.
	Jedním z předních projektů INSIA se v tomto roce stala aplikace AutoMobil, která je den ode dne lepší a nabitější funkcemi pro řidiče. Aplikace se určena široké veřejnosti, avšak na uživatelskou zkušenost klientů INSIA se klade obzvlášť důraz. Proto se v roce 2021 do aplikace přidala funkce autorizace klientského profilu, která zaručí to, že se údaje o vozidle a platné smlouvy do aplikace nahrají na pár kliků, uživatel je tak nemusí zadávat ručně.
	Dne 31.10.2022 byla podepsána smlouva o prodeji 80% podílu ve společnosti INSIA a.s. mezi dosavadním akcionářem, společností MMC UK a polskou skupinou Unilink. INSIA a.s. se tak stala součástí Unilink Group.
	7.  Finanční informace
	Údaje konsolidované účetní závěrky vycházejí z  účetních písemností účetních jednotek zařazených do konsolidace a z dalších podkladů, které má konsolidující účetní jednotka k  dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v  Kč, pokud není uvedeno jinak.
	Konsolidovaná účetní závěrka:
	a.  Konsolidovaná rozvaha
	b.  Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty 
	c.  Konsolidovaný přehled o změnách vlastního kapitálu
	d.  Konsolidovaný přehled o peněžních tocích
	e.  Příloha ke konsolidované účetní závěrce
	8. Zpráva auditora o ověření účetní závěrky k 31. 12. 2022
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	1. OBECNÉ ÚDAJE
	1.1. Vymezení konsolidačního celku
	1.2. Založení a charakteristika konsolidující společnosti
	1.3. Organizační struktura konsolidující společnosti
	1.4. Představenstvo a dozorčí rada k rozvahovému dni
	1.5. Identifikace skupiny

	Konsolidační celek (dále jen skupina) tvoří mateřská (konsolidující) společnost a dceřiná společnost, které splňují stanovené podmínky. 
	Mateřskou společností je: INSIA a.s., Vinohradská 2828/151, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 48034479 
	Dceřinou společností zahrnutou do konsolidačního celku a konsolidované plnou metodou je: INSIA SK s.r.o., Laurinská 3, 811 01 Bratislava, IČO 45660891, podíl 100 % - rozhodující.
	Datum účetních závěrek společností zahrnutých do konsolidačního celku:
	INSIA a.s. – 31.12.2022
	INSIA SK s.r.o. – 31.12.2022
	INSIA a.s. (dále jen „společnost“) byla založena společenskou smlouvou jako společnost s ručením omezeným a vznikla zapsáním do obchodního rejstříku soudu v Praze dne 24.11.1992. Na základě rozhodnutí valné hromady z 17.6.2008 došlo k přeměně na akciovou společnost. Předmětem podnikání společnosti je činnost zprostředkovatele pojištění, poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru a výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.
	Fyzické a právnické osoby podílející se 20 % a více procenty na základním kapitálu společnosti a výše jejich podílů jsou uvedeny v následující tabulce:
	% podíl na základním kapitálu
	Akcionář/ Společník
	20
	Ing. Ivan Špirakus
	80
	Unilink Group
	100 %
	Celkem
	Dne 31.10.2022 byla podepsána smlouva o prodeji 80% podílu ve společnosti INSIA a.s. mezi dosavadním akcionářem, společností MMC UK a polskou skupinou Unilink. INSIA a.s. se tak stala součástí Unilink Group. 
	Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období:
	 zprostředkování obchodu a služeb – zapsáno 17.2.2022
	 velkoobchod a maloobchod – zapsáno 17.2.2022
	 poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály – zapsáno 17.2.2022
	 poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků – zapsáno 17.2.2022
	 zprostředkování doplňkového penzijního spoření – zapsáno 17.2.2022
	 činnost zprostředkovatele pojištění – zapsáno 2.11.2022
	 poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru – zapsáno 2.11.2022
	 člen představenstva RADEK HAVLENA, vznik členství 31. října 2022 - zapsáno 2.11.2022
	 počet členů představenstva 3 – zapsáno 2.11.2022
	 způsob jednání: společnost zastupují členové představenstva následovně: 
	(a) ohledně právních jednání, jejichž peněžitá hodnota přesahuje 50.000 EUR nebo 1.250.000 Kč (jednorázově nebo v součtu za kalendářní rok) jednají vždy dva členové představenstva společně; a 
	(b) ohledně ostatních právních jednání jedná za společnost kterýkoli člen představenstva samostatně. – zapsáno 2.11.2022
	 předseda dozorčí rady IGOR RUSINOWSKI, vznik funkce 31. října 2022 – zapsáno 2.11.2022
	 člen dozorčí rady ALEKSANDRA FRIEDEL, vznik funkce 31. října 2022 – zapsáno 2.11.2022
	 počet členů dozorčí rady 3 – zapsáno 2.11.2022
	 akcie: 200 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 30 000,- Kč
	Akcie jsou převoditelné jen se souhlasem dozorčí rady společnosti. – zapsáno 2.11.2022
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	Jméno
	Funkce
	Mgr. Petra Páralová
	Předseda
	Představenstvo
	Ing. Ivan Špirakus
	Místopředseda
	Ing. Radek Havlena
	Členové
	Igor Rusinowski 
	Předseda
	Dozorčí rada
	Aleksandra Friedel
	Členové
	PhDr.Dušan Bartůněk Ph.D
	Konsolidující společnost vznikla v roce 1992 jako Portfolio Alfa s.r.o., společníky a jednateli byli Ing. Ivan Špirakus a Ing. Petr Marek.
	V souvislosti s novým podnikatelským modelem došlo ke změně názvu společnosti od roku 2005 na INSIA s.r.o. 
	V roce 2008 byla společnost s ručením omezeným transformována na akciovou společnost a došlo k navýšení základního kapitálu na 5 mil. Kč.
	Akcionáři společnosti se ve stejném poměru stali Ing. Ivan Špirakus a Ing. Petr Marek.
	Začátkem roku 2010 byla na Slovensku zřízena organizační složka společnosti – INSIA a.s., organizačná zložka. Jejím prostřednictvím vykonávala společnost aktivity v průběhu celého roku 2010. 
	V průběhu téhož roku byla zřízena dceřiná společnost s ručením omezeným, založená podle slovenského práva pod názvem INSIA SK s.r.o. Společnost zahájila činnost k 1.1.2011 a jejími jednateli byli Ing. Ivan Špirakus a Ing. Petr Marek. V roce 2013 Ing. Petr Marek odstoupil z funkce jednatele a jediným jednatelem se stal Ing. Ivan Špirakus. V roce 2019 byli jednateli Insia SK s.r.o. Ing. Ivan Špirakus a Ing. Zdenko Banci. Jednateli Insia SK s.r.o. jsou od roku 2020 Ing. Ivan Špirakus, Ing. Monika Vlčková a Ing. Vladimír Matuščin. Výsledky za slovenskou entitu jsou reportovány samostatně za společnost INSIA SK s.r.o. Jediným společníkem Insia SK s.r.o. je INSIA a.s. 
	31.10.2011 došlo k nákupu 15 % akcií INSIA a.s. skupinou Marsh. K 1.1.2013 byl podíl navýšen na 30 % a k 31.8.2013 na 60 %. Od roku 2013 je tak Společnost součástí skupiny Marsh. 
	K 1. 2. 2019 se změnily osoby akcionářů společnosti INSIA a.s. a to tak, že společnost MMC UK Group Ltd. odkoupila akcie v držení pana Ing. Petra Marka a navýšila tak svůj podíl ve společnosti na 80 %. Minoritním akcionářem společnosti zůstal pan Ing. Ivan Špirakus s 20% podílem na hlasovacích právech společnosti.
	Česká národní banka na základě žádosti společnosti rozhodla o odnětí povolení k činnosti investičního zprostředkovatele. Nově byla k 1.4.2020 vydána licence na činnost samostatného zprostředkovatele dle zákona o penzijním spoření.
	Dne 31.10.2022 byla podepsána smlouva o prodeji 80% podílu ve společnosti INSIA a.s. mezi dosavadním akcionářem, společností MMC UK a polskou skupinou Unilink. INSIA a.s. se tak stala součástí Unilink Group. 
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	2.8. Komplexní náklady příštích období
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	Účetnictví skupiny je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění.
	Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách.
	Konsolidovaná účetní závěrka je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2022 za kalendářní rok 2022. Účetní závěrka byla sestavena dne 22.6.2023.
	Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč), není-li dále uvedeno jinak.  
	Dlouhodobým majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož ocenění je v jednotlivém případě vyšší než 40 tis. Kč u hmotného majetku, 40 tis. Kč u zřizovacích výdajů a 60 tis. Kč u ostatního nehmotného majetku.
	Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky a případné opravné položky.
	Technické zhodnocení, pokud převýšilo v úhrnu za zdaňovací období u jednotlivého hmotného majetku částku 40 tis. Kč a u jednotlivého nehmotného majetku částku 60 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu příslušného dlouhodobého majetku.
	Pořizovací cena dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, s výjimkou pozemků a nedokončených investic, je odpisována po dobu odhadované životnosti majetku lineární metodou. Technické zhodnocení kanceláří Atrium Flora je odepisováno po dobu třiceti let, SW Yeti po dobu osmi let, kancelářský nábytek po dobu pěti let.
	Oceňovací rozdíl k nabytému majetku vykázaný na řádku B.II.3.vznikl v důsledku fúze se společností KYBERIE s.r.o. k 1.1.2013 a je odpisován pod dobu 15 let.
	Finanční majetek s dobou splatnosti nebo se záměrem držby nad jeden rok se vykazuje jako dlouhodobý, finanční majetek s dobou splatnosti nebo se záměrem držby do jednoho roku jako krátkodobý.
	Podíly, cenné papíry a deriváty jsou při pořízení oceněny pořizovací cenou, včetně emisního ážia a nákladů s pořízením souvisejících.
	Majetkové podíly představující účast s rozhodujícím nebo podstatným vlivem se oceňují pořizovací cenou sníženou o opravné položky. 
	Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady, zejména celní poplatky, dopravné a skladovací poplatky, provize, pojistné a skonto. 
	Zásoby jsou účtované metodou B.
	Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou o opravné položky. 
	Opravná položka k pohledávkám vzniká v souvislosti s vratkami provizí, které plynou ze zrušených pojistných smluv. Poměrná část vratek provizí náležících zprostředkovateli je Skupinou tomuto zprostředkovateli vyúčtována a v případě, že není uhrazena, přistupuje se k tvorbě opravné položky k pohledávce.
	Metodika tvorby opravné položky vychází z pohledávek po splatnosti u daného zprostředkovatele a procenta pravděpodobnosti úhrady jeho pohledávek, přičemž se přihlíží také ke skutečnosti, zda daný zprostředkovatel je v době kalkulace členem sítě INSIA. 
	Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. 
	Úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena účetní závěrka.
	Rezervy jsou vytvářeny k pokrytí budoucích rizik a výdajů, u nichž je znám účel, je pravděpodobné, že nastanou, avšak není jistá částka nebo datum, v němž budou plněny. 
	V rozvahovém období (účetním roce) byla tvořena rezerva na nevyčerpanou dovolenou.
	Výdaje na vývoj administrativního systému Yeti jsou od roku 2017 časově rozlišeny na účtu komplexních nákladů příštích období. Jednotlivé moduly či aktualizace se rozpouštějí do nákladů po dobu 3 let od počátku jejich používání. 
	Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány pevným kursem stanoveným dle kurzu České Národní Banky 1. pracovního dne v daném rozvahovém období (účetním roce).
	K datu účetní závěrky jsou cizoměnová aktiva a pasiva přepočtena kurzem ČNB platným k poslednímu pracovnímu dni rozvahového období (účetního roku).
	Splátky finančního leasingu jsou účtovány do nákladů. 
	Hlavní výnosy skupiny plynou z provizí za uzavřené pojistné a úvěrové smlouvy a hypoteční úvěry, které jsou buď obdrženy od pojišťoven a bank, nebo jsou strhávány z brutto zaplaceného pojistného od klienta. Ostatní výnosy plynou z fakturace převážně za marketingové předměty a nájemné. Stejné druhy výnosů měla skupina i v roce 2021. V roce 2022 i 2021 byly výnosy účtovány v souladu s českými účetními standardy. 
	V roce 2022 jsou do výnosů účtovány provize ze smluv s datem účinnosti v roce 2022 bez ohledu na to, zda byly v daném roce provize inkasovány. Na neinkasované provize je tvořen dohad, viz bod 2.14 Použití odhadů.
	Do výnosů jsou také účtovány nároky na vratky provizí od Partnerů (zprostředkovatelů), které plynou ze zrušených pojistných smluv. Proti těmto výnosům jsou do nákladů účtovány vrácené provize pojišťovnám z toho samého důvodu.
	V roce 2022 jsou do nákladů účtovány provize Partnerům vztahující se ke smlouvám s datem účinnosti v roce 2022 bez ohledu na to, zda byly v daném roce výnosové provize z těchto smluv inkasovány.
	Kauční konto je tvořeno jako 10 % provize Partnera z každé smlouvy životního pojištění po dobu 2 let existence smlouvy u smluv uzavřených do konce roku 2016, v roce 2022 platí tato metodika nadále i pro dceřinou společnost Insia SK s.r.o. 
	U smluv životního pojištění uzavřených od 1.1.2017 je u mateřské společnosti INSIA a.s. na základě změny regulace kauční konto tvořeno na dobu 5 let existence smlouvy. Kauční konto u těchto smluv uzavřených od 1.1.2017 je nastaveno ve výši 20 % provize Partnera.
	Maximální výše kaučního konta není určena a tvoří se i z následných provizí. Je tvořeno od roku 2011. Kauční konto slouží jako prevence v případě vzniku tísnivé finanční situace člena sítě INSIA. Má dlouhodobější účel a jeho čerpání nastává až v případě, kdy člen sítě není schopen nadále plnit svoje závazky vůči obchodním partnerům. K úplnému vypořádání dochází po 60 měsících.
	Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení skupiny používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení skupiny stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. Nejvýznamnější položkou dohadů je vytvořený dohad na neinkasované výnosové provize od pojišťoven a na nákladové provize Partnerům.
	Neinkasované výnosové provize od pojišťoven
	Odhad na neinkasované výnosové provize od pojišťoven vztahující se ke smlouvám s datem účinnosti v roce 2022 se k 31.12.2022 provedl na základě skutečnosti minulého účetního období, a to na základě provizí inkasovaných v roce 2022 avšak vztahujících se ke smlouvám s datem účinnosti v roce 2021. Tento dohad je zahrnut v řádku C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní.
	Neuhrazené nákladové provize Partnerům
	Odhad na nákladové provize Partnerům (související s neinkasovanými výnosovými provizemi) byl vytvořen na základě průměrného provizního procenta Partnerům z neinkasované výnosové provize. Dále byl dohad také vytvořen na provize Partnerům z inkasovaných výnosových provizí v průběhu roku 2022, které však nebyly do konce roku 2022 spárované na konkrétní smlouvy Partnerů. Tyto dohady jsou zahrnuty v řádku C.II.8.6. Dohadné účty pasivní.
	Dohady na neinkasované výnosové provize a neuhrazené nákladové provize s sebou nesou vyšší riziko nepřesnosti, které vyplývá z podstaty obchodní činnosti skupiny, protože v některých případech jsou provize z pojistných smluv vypořádány pojišťovnami či zadány členy sítě INSIA do systému se zpožděním. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady na základě všech jemu dostupných relevantních informací k datu vydání účetní závěrky.
	Konsolidace se provádí podle příslušné metody způsobem plné konsolidace. 
	Charakteristika plné metody konsolidace
	Plnou metodou konsolidace se rozumí:
	a) začlenění jednotlivých složek rozvahy a výkazů zisku a ztráty dceřiných společností v plné výši po případném přetřídění a úpravách do rozvahy a výkazu zisku a ztráty mateřské společnosti,
	b) vyloučení účetních případů mezi účetními jednotkami skupiny, které vyjadřují vzájemné vztahy,
	c) vykázání případného konsolidačního rozdílu a jeho odpis, 
	d) rozdělení vlastního kapitálu dceřiných společností a jejich výsledku hospodaření na podíl připadající mateřské společnosti a podíl menšinových držitelů podílových cenných papírů a podílů emitovaných konsolidovanými podniky,
	e) vyloučení podílových cenných papírů a podílů, jejichž emitentem je dceřiná společnost a řízená osoba a vlastního kapitálu této osoby, který se váže k vylučovaným podílovým cenným papírům a podílům,
	f) vypořádání podílů se zpětnou vazbou.
	Při konsolidaci nevzniknul konsolidační rozdíl.
	Jednotlivé složky rozvahy a výkazu zisku a ztráty dceřiné společnosti byly do konsolidace zahrnuty po přepočítání kurzem ČNB platným k poslednímu pracovnímu dni rozvahového období (účetního roku).
	Přehled o peněžních tocích byl sestaven nepřímou metodou. Peněžní ekvivalenty představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem známou částku v hotovosti. Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze analyzovat takto: 
	(údaje v tis. Kč)
	31.12.2021
	31.12.2022
	214 779
	239 180
	Účty v bankách
	214 779
	239 180
	Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem 
	Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností jsou uvedeny v přehledu o peněžních tocích nekompenzovaně.
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	Pořizovací cena
	(údaje v tis. Kč)
	Konečný zůstatek
	Převody
	Vyřazení
	Přírůstky
	Vliv 
	Počáteční zůstatek
	fúze
	73 612
	-4
	0
	0
	0
	73 616
	Software
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Nedokončený DNM
	73 612
	-4
	0
	0
	0
	73 616
	Celkem 2022
	73 616
	-9
	0
	0
	0
	73 625
	Celkem 2021
	Opravné položky a oprávky
	(údaje v tis. Kč)
	Účetní hodnota
	Opravné položky
	Konečný zůstatek
	Převody
	Úbytky
	Přírůstky
	Vliv 
	Počáteční zůstatek
	fúze
	1 709
	0
	71 903
	0
	0
	2 020
	0
	69 883
	Software
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Nedokončený DNM
	1 709
	0
	71 903
	0
	0
	2 020
	0
	69 883
	Celkem 2022
	3 733
	0
	69 883
	0
	0
	3 321
	0
	66 562
	Celkem 2021
	Významné přírůstky DNM (údaje v pořizovací ceně):
	(údaje v tis. Kč)
	2021
	2022
	Položka/Druh majetku
	0
	0
	Software 
	Pořizovací cena
	(údaje v tis. Kč)
	Konečný zůstatek
	Převody
	Vyřazení
	Přírůstky
	Vliv 
	Počáteční zůstatek
	fúze
	1 574
	0
	0
	0
	0
	1 574
	Stavby
	17 129
	0
	2 477
	3 053
	0
	16 553
	Hmotné movité věci a jejich soubory
	0
	25 379
	0
	0
	0
	25 379
	Oceňovací rozdíl k nabytému majetku
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Nedokončený DHM
	44 082
	0
	2 477
	3 053
	0
	43 506
	Celkem 2022
	0
	Celkem 2021
	43 506
	91
	2 565
	1 513
	44 649
	Opravné položky a oprávky
	(údaje v tis. Kč)
	Účetní hodnota
	Opravné položky
	Konečný zůstatek
	Převody
	Úbytky
	Přírůstky
	Vliv 
	Počáteční zůstatek
	fúze
	1 032
	0
	542
	0
	0
	52
	0
	490
	Stavby
	4 669
	0
	12 460
	0
	2 477
	1 650
	0
	13 287
	Hmotné movité věci a jejich soubory
	8 459
	0
	16 920
	0
	0
	1 692
	0
	15 228
	Oceňovací rozdíl k nabytému majetku
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Nedokončený DHM
	14 160
	0
	29 922
	0
	2 477
	3 394
	0
	29 005
	Celkem 2022
	14 501
	0
	29 005
	0
	2 565
	2 831
	0
	28 739
	Celkem 2021
	Významné přírůstky DHM zahrnují (údaje v pořizovací ceně):
	(údaje v tis. Kč)
	2021
	2022
	Položka/Druh majetku
	924
	0
	PC a IT technika
	0
	0
	Nábytek
	558
	3 085
	Automobily
	1 482
	3 085
	Celkem
	Oceňovací rozdíl k nabytému majetku vykázaný na řádku B.II.3 vznikl v důsledku fúze se společností KYBERIE s.r.o. k 1.1.2013.
	V roce 2022 došlo k vyřazení DHM v hodnotě 2 477 tis. Kč, v 2021 došlo k vyřazení DHM v hodnotě 2 565 tis. Kč. 
	V roce 2021 ani 2022 nebyl žádný majetek zatížen zástavním právem ani věcným břemenem.
	V roce 2021 skupina evidovala odloženou daňovou pohledávku a pohledávku z poskytnuté zápůjčky ve výši 500 tis. Kč, ke konci roku 2022 byla zápůjčka plně uhrazena. Odložená daňová pohledávka činila v roce 2022 16 411 tis. Kč.
	Pohledávky po lhůtě splatnosti k 31.12.2022 činí 24 764 tis. Kč a byla k nim vytvořena opravná položka ve výši 11 770 tis. Kč (k 31.12.2021 činily 25 916 tis. Kč a opravná položka 11 315 tis. Kč).
	Na dohadných účtech aktivních je účtováno o odhadu neinkasované výnosové provize od pojišťoven. Účetní politiky vztahující se k časovému rozlišní jsou více popsány v odstavci 2.14. Použití odhadů.
	Do dne zpracování účetní závěrky nebylo rozhodnuto o vykázaném zisku z roku 2022.
	V roce 2022 byla zrušena rezerva na nevyčerpanou dovolenou z roku 2021 ve výši 870 tis. Kč a vytvořena nová rezerva ve výši 1 354 tis. Kč na nevyčerpanou dovolenou roku 2022.
	Položka dlouhodobé závazky obsahuje závazky z kaučního konta splatné nad jeden rok. 
	Skupina eviduje závazky z obchodních vztahů k 31.12.2022 ve výši 3 749 tis. Kč (816 tis. Kč k 31.12.2021), z toho je 1 256 tis. Kč po lhůtě splatnosti (666 tis. Kč k 31.12.2021). Dále skupina na řádku C.II.4 Závazky z obchodních vztahů eviduje závazky vůči brokerům z nezaplacených provizí ve výši 37 307 tis. Kč (33 804 tis. Kč k 31.12.2021). V rámci řádku C.II.8.7. Jiné závazky jsou evidovány zejména závazky vůči pojišťovnám k 31.12.2022 ve výši 5 792 tis. Kč (3 541 tis. Kč k 31.12.2021), které vyjadřují dlužné netto pojistné. Krátkodobá část kaučního konta je ve výši 31 188 tis. Kč (23 212 tis. Kč k 31.12.2021).
	Společnost eviduje bankovní záruku od Citibank v hodnotě 2 009 tis. Kč (83 292 EUR) k 31.12.2022, respektive 1 898 tis. Kč (76 359 EUR) k 31.12.2021. Bankovní záruka se vztahuje k nájemní smlouvě k pronájmu kancelářských prostor.
	Na dohadných účtech pasivních je účtováno o odhadech provizí spolupracujícím Partnerům a provozních nákladech z nepřijatých faktur do konce účetního období. Účetní politiky vztahující se k časovému rozlišní jsou více popsány v odstavci 2.14 Použití odhadů.
	Existující odloženou daňovou pohledávku a daňový závazek lze analyzovat následovně:
	(údaje v tis. Kč)
	Stav k 31.12.2021
	Stav k 31.12.2022 
	Odložený daňový závazek
	0
	0
	Oprávky dlouhodobého majetku
	0
	0
	Rezervy
	0
	0
	Sociální a zdravotní pojištění ke mzdovým bonusům                                                 
	0
	0 
	Celkem závazek
	(údaje v tis. Kč)
	Stav k 31.12.2021
	Stav k 31.12.2022 
	Odložená daňová pohledávka
	13 104
	16 103
	Neuhrazené provize a časové rozlišení
	413
	773
	Rezervy
	0
	                -539
	Oprávky dlouhodobého majetku
	153
	74
	Daňová ztráta
	13 670
	16 411
	Odložená daňová pohledávka
	Počet zaměstnanců a členů vedení skupiny a osobní náklady jsou následující:
	 (údaje v tis. Kč)
	2021
	2022
	Osobní náklady celkem
	Počet
	Osobní náklady celkem
	Počet
	48 239
	55
	51 274
	55
	Zaměstnanci
	16 068
	11
	16 594
	11
	Vedení skupiny
	64 307
	66
	67 868
	66
	Celkem
	Počet zaměstnanců vychází z průměrného stavu pracovníků. Pod pojmem vedení skupiny se rozumí top management a střední management.
	Zaměstnanecké benefity: příspěvek na stravenky, příspěvek na dovolenou, preventivní lékařská péče, příspěvek na kulturu a sport, příspěvek na penzijní připojištění, možnost užívání služebních vozů pro soukromé účely, vzdělávání zaměstnanců.
	Hlavním nákladem jsou provize placené spolupracujícím Partnerům. Dalšími významnými náklady jsou nájemné a služby s ním spojené, účetnictví, právní poradenství, audit a IT služby. 
	Výnosy se spřízněnými subjekty k 31.12.2022:
	(údaje v tis. Kč)
	Celkem 31.12.2022
	Služby 
	Vztah ke společnosti
	Subjekt
	2 669
	2 669
	Sesterská
	MARSH s.r.o. *   
	121
	121
	Sesterská
	Marsh Europe- org.zložka Slovensko *
	2 790
	2 790
	Celkem
	* Společnosti MARSH s.r.o. a Marsh Europe – org. zložka Slovensko byly spřízněnými osobami v období od 1.1. do 31.10. 2022. Výnosy v tabulce jsou za uvedené období. 
	Pohledávky za spřízněnými subjekty k 31.12.2022:
	K 31.12.2022 společnost neměla utvořené žádné pohledávky so spřízněnými osobami.
	Výnosy se spřízněnými subjekty k 31.12.2021:
	(údaje v tis. Kč)
	Celkem 31.12.2021
	Služby 
	Vztah ke společnosti
	Subjekt
	0
	0
	Sesterská 
	Marsh Hungary
	2 602
	2 602
	Sesterská
	MARSH s.r.o.    
	199
	199
	Sesterská
	Marsh Europe- org.zložka Slovensko 
	2 801
	2 801
	Celkem
	Pohledávky za spřízněnými subjekty k 31.12.2021:
	(údaje v tis. Kč)
	Celkem 31.12.2021
	Krátkodobé z obchodního styku
	Vztah ke společnosti
	Subjekt
	344
	344
	Mateřská
	Marsh Ltd.
	344
	344
	Celkem
	Náklady se spřízněnými subjekty k 31.12.2022:
	(údaje v tis. Kč)
	Celkem 31.12.2022
	Služby
	Vztah ke společnosti
	Subjekt
	1 012
	1 012
	Sesterská
	MARSH s.r.o. **  
	177
	177
	Sesterská
	MARSH BROKER DE ASIGURARE REASIGURARE **
	1 338
	1 338
	Sesterská
	Marsh Europe- org.zložka Slovensko **
	115
	115
	Sesterská
	oPojištění.cz        
	2 642
	2 642
	Celkem
	** Společnosti MARSH s.r.o., MARSH BROKER DE ASIGURARE REASIGURARE a Marsh Europe – org. zložka Slovensko byly spřízněnými osobami v období od 1.1. do 31.10. 2022. Náklady v tabulce jsou za uvedené období. 
	Závazky vůči spřízněným subjektům k 31.12.2022:
	K 31.12.2022 společnost neměla utvořené žádné závazky so spřízněnými osobami.
	Náklady se spřízněnými subjekty k 31.12.2021:
	(údaje v tis. Kč)
	Celkem 31.12.2021
	Služby
	Vztah ke společnosti
	Subjekt
	1 419
	1 419
	Sesterská
	MARSH s.r.o.  
	341
	341
	Sesterská
	MARSH BROKER DE ASIGURARE REASIGURARE
	1 112
	1 112
	Sesterská
	Marsh Europe- org.zložka Slovensko
	116
	116
	Sesterská
	oPojištění.cz        
	2 988
	2 988
	Celkem
	Závazky vůči spřízněným subjektům k 31.12.2021:
	(údaje v tis. Kč)
	Celkem 31.12.2021
	Krátkodobé z obchodního styku
	Vztah ke společnosti
	Subjekt
	60
	60
	Sesterská
	Marsh Europe- org.zložka Slovensko
	60
	60
	Celkem
	Náklady na odměnu statutárnímu auditorovi za povinný audit účetní závěrky dosáhly 1 307 tis. Kč za období do 31.12.2022 (1 147 tis. Kč za období do 31.12.2021). Statutární auditor neposkytnul skupině žádné další služby.
	Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné události. 


